

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

TERESINA - PI, 20 DE MAIO DE 2019.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO-MA
SETOR DE COMPRAS

ORÇAMENTO

DE ACORDO COM VOSSA SOLICITAÇÃO, TEMOS A SATISFAÇÃO DE APRESENTAR-VOS A NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS AO MESMO TEMPO EM QUE AGRADECEMOS A SUA ESPECIAL ATENÇÃO.

LOTE 1 - MEDICAMENTOS COMUNS								
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL	V.EXTENSO
1	comp	22.000	A.A.S 100mg	IMEC	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
2	frc	100	Acebrofilina Xarope Adulto 100ml	MEDQUIMICA	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
3	frc	100	Acebrofilina Xarope Infantil 100ml	NOVA QUIMICA	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
4	amp	2.100	Ácido Ascórbico 100mg/mL	HYPOFARMA	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 8.799,00	oito mil, setecentos e noventa e nove reais
5	comp	22.000	Acido Fólico 5mg	HIPOLABOR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.760,00	mil setecentos e sessenta reais
6	frc	640	Acidos Graxos Essenciais (Óleo de girassol) 100ml	RIVKA	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.148,80	três mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
7	amp	300	Adrenalina 1mg	HIPOLABOR	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
8	amp	3500	Água Destilada 10ml	FARMACE	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
9	amp	400	Água p/ Injeção 500ml	FARMACE	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.008,00	três mil e oito reais
10	comp	3000	Albendazol 400mg	PRATI	R\$ 0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
11	frc	3000	Albendazol susp. 400mg /10 ml	PRATI	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
12	frc	2100	Ambroxol 15mg Pediátrico 100ml	NATULAB	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 7.266,00	sete mil, duzentos e sessenta e seis reais
13	frc	2100	Ambroxol 30mg Adulto 100ml	NATULAB	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.917,00	sete mil, novecentos e dezesseite reais
14	frc	3000	Amoxicilina 250mg/5ml	PRATI	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
15	comp	4000	Amoxicilina 500 mg	AUROBINDO	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
16	amp	500	Ampicilina 1g	BLAU	R\$ 7,88	sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.940,00	três mil, novecentos e quarenta reais
17	frc	300	Ampicilina 250 mg/60ml suspensão	PRATI	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 3.090,00	três mil e noventa reais
18	comp	2300	Ampicilina 500 mg comp	PRATI	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 2.645,00	dois mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
19	amp	800	Ampicilina 500 mg injetável	BLAU	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
20	comp	8000	Atoridipino 5mg	GEOLAB	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
21	frc	25	Argirol solução oftálmica	ALLERGAN	R\$ 25,51	vinte e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 637,75	seiscentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
 - Laboratório
 - Hospitalar
 - Odontológico
 - Limpeza
 - Equipamento
- Assinatura: *[Assinatura]*
Rafael L. M. D. Costa
Portaria Nº 120

22	comp	500	Apresolina 50mg	NOVARTIS	R\$	0,73	setenta e três centavos de real	R\$	365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
23	comp	18000	Atenolol 25Mg	PRATI	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
24	comp	12000	Atenolol 50Mg	PRATI	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
25	amp	300	Atropina 0,25mg/ml injetavel	FARMACE	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	234,00	duzentos e trinta e quatro reais
26	frc	200	Atrovente gotas c/ 20 ml	PRATI	R\$	2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$	546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
27	comp	2300	Azitromicina 500mg	PRATI	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
28	frc	1200	Azitromicina 600mg susp	PRATI	R\$	12,20	doze reais e vinte centavos	R\$	14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
29	frc	100	Berotec gotas 5 mg / ml c/ 20 ml	PRATI	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
30	amp	800	Bromoprida 10mg Ampola de 2ml	HIPOLABOR	R\$	4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$	3.328,00	três mil, trezentos e vinte e oito reais
31	comp	48.000	Captopril 25Mg	SANVAL	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
32	comp	24.000	Captopril 50Mg	PRATI	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
33	comp	2000	Carvedilol 25mg	E M S	R\$	0,37	trinta e sete centavos de real	R\$	740,00	setecentos e quarenta reais
34	comp	2000	Carvedilol 6,25mg	E M S	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
35	amp	260	Cedilanide Inj. amp. 2ml	U. QUIMICA	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	772,20	setecentos e setenta e dois reais e vinte centavos
36	frc	3000	Cefalexina 250/5ml susp	TEUTO	R\$	15,11	quinze reais e onze centavos	R\$	45.330,00	quarenta e cinco mil, trezentos e trinta reais
37	comp	4000	Cefalexina 500 mg comp	AUROBINDO	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	3.040,00	três mil e quarenta reais
38	amp	500	Cefalotina 1g injetável	ABL	R\$	9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$	4.785,00	quatro mil, setecentos e oitenta e cinco reais
39	amp	1000	Ceftriaxona 1g injetável	BIOCHIMICO	R\$	17,94	dezessete reais e noventa e quatro centavos	R\$	17.940,00	dezessete mil, novecentos e quarenta reais
40	comp	1300	Cetoconazol 200mg	PRATI	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais
41	bng	2000	Cetoconazol creme 20mg c/ 30g	HIPOLABOR	R\$	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
42	amp	1600	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável	CRISTALIA	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais
43	comp	480	Cinarizina 25mg	NOVA QUIMICA	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	288,00	duzentos e oitenta e oito reais
44	comp	480	Cinarizina 75mg	NEOQUIMICA	R\$	0,26	vinte e seis centavos de real	R\$	124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
45	bolsa	400	Ciprofloxacina 200mg Bolsa c/ 100ml Injetável	HALEXISTAR	R\$	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	28.600,00	vinte e oito mil e seiscentos reais
46	comp	5000	Ciprofloxacina 500mg	PRATI	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	2.350,00	dois mil, trezentos e cinquenta reais
47	comp	480	Clopidogrel 75mg Comp	GEOLAB	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	936,00	novecientos e trinta e seis reais

- Medicamento
 - Laboratório
 - Hospitalar
 - Odontológico
 - Limpeza
 - Equipamento
- Benedicto Luis M. Costa
Portaria Nº 130

48	amp	200	Cloreto de Potássio 10% inj	FARMACE	R\$	0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$	94,00	noventa e quatro reais
49	und	70	Cloreto De Sódio Sol. Nasal 0,9% - Uso Nasal 20MI	HALEXISTAR	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
50	bng	250	Colagenase + Cloranfenicol Pomada 30gr	CRISTALIA	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
51	bisnaga	250	Colagenase 0,6Ui 30g	CRISTALIA	R\$	28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$	7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais
52	comp	24000	Complexo B	NATULAB	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
53	amp	2000	Complexo B 2ml inj	HYPOFARMA	R\$	1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$	2.920,00	dois mil, novecentos e vinte reais
54	frc	2000	Complexo B Suspensão	PHARMASCIENC	R\$	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
55	bng	2000	Dexametasona 0,1% 10gr bisnaga	SOBRAL	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
56	frc	2100	Dexametasona 0,1mg Elixir	SOBRAL	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	6.279,00	seis mil, duzentos e setenta e nove reais
57	amp	2400	Dexametasona 4mg/ml	HYPOFARMA	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	3.264,00	três mil, duzentos e sessenta e quatro reais
58	frc	400	Dexcloferinamina 0,4mg/100ml Xarope	FARMACE	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
59	frc	400	Dexcloferinamina 2mg/100ml Xarope	GEOLAB	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	76,00	setenta e seis reais
60	frc	2000	Diclofenaco gotas	VITAMEDIC	R\$	7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$	14.720,00	quatorze mil, setecentos e vinte reais
61	amp	2400	Diclofenaco Sódico 75mg/3ml	FARMACE	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	3.072,00	três mil e setenta e dois reais
62	comp	20000	Diclofenaco sódio 50mg	GEOLAB	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais
63	comp	1600	Digoxina 0,25Mg	PHARLAB	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	176,00	cento e setenta e seis reais
64	frc	1600	Dimeticona 75mg/ml gotas	HIPOLABOR	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	2.496,00	dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais
65	amp	3200	Dipirona 1g inj	SANTISA	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
66	comp	20000	Dipirona 500mg	SOBRAL	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
67	frc	5000	Dipirona 500mg/ml gotas	SOBRAL	R\$	1,90	um real e noventa centavos	R\$	9.500,00	nove mil e quinhentos reais
68	amp	200	Efortil 10mg inj	U. QUIMICA	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
69	comp	24000	Enalapril de 10mg	GEOLAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
70	comp	24000	Enalapril de 20mg	SANVAL	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
71	amp	30	Enoxaparina 20mg Seringa	MYLAN	R\$	52,84	cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.585,20	mil quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
72	amp	30	Enoxaparina 40mg Seringa	MYLAN	R\$	66,89	sessenta e seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	2.000,70	dois mil reais e setenta centavos

CNPJ: 10.645.510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19.468.689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudcevida@hotmail.com



- Medicamento
- Laboratório
- Hospital
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

73	comp	4000	Espiro lactona 25mg	HIPOLABOR	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	2.080,00	dois mil e oitenta reais
74	und	1000	Florax Adulto 5 ml	HEBRON	R\$	9,52	nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$	9.520,00	nova mil, quinhentos e vinte reais
75	und	1000	Florax Pediátrico 5 ml	HEBRON	R\$	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	7.340,00	sete mil, trezentos e quarenta reais
76	comp	3000	Fluconazol 150 mg	VITAMEDIC	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
77	amp	800	Furosemida 20mg/ml inj	SANTISA	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
78	comp	16000	Furosemida 40mg	PRATI	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
79	amp	400	Gentamicina 20mg/ml	NOVAFARMA	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	676,00	seiscentos e setenta e seis reais
80	amp	450	Gentamicina 40mg/ml	NOVAFARMA	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	877,50	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
81	amp	300	Gentamicina 80mg/ml	NOVAFARMA	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
82	comp	56000	Glibenclamida 5mg	GEOLAB	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
83	amp	200	Glicose 25%	HALEXISTAR	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	100,00	cem reais
84	amp	600	Glicose 50%	HALEXISTAR	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	312,00	trezentos e doze reais
85	amp	96	Heparina 5.0000	CRISTALIA	R\$	9,55	nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	916,80	novecentos e dezesseis reais e oitenta centavos
86	comp	56000	Hidroclorotiazida 25mg	PRATI	R\$	0,06	seis centavos de real	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
87	amp	580	Hidrocortisona 100mg	U. QUIMICA	R\$	5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$	2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
88	amp	560	Hidrocortisona 500mg	U. QUIMICA	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	5.824,00	cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais
89	frc	1000	Hidróxido de Alumínio 120ml	NATULAB	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	4.580,00	quatro mil, quinhentos e oitenta reais
90	amp	1600	Hioscina + Dipirona sódica 5ml	HYPOFARMA	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
91	frc	1000	Hioscina + Dipirona sódica gotas	NATULAB	R\$	14,43	quatorze reais e quarenta e três centavos	R\$	14.430,00	quatorze mil, quatrocentos e trinta reais
92	amp	400	Hioscina inj, 20 mg simples	HIPOLABOR	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	928,00	novecentos e vinte e oito reais
93	frc	1000	Hioscina simples gotas	HIPOLABOR	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
94	frc	1000	Ibuprofeno 50mg gotas	NATULAB	R\$	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
95	comp	24000	Ibuprofeno 600mg comp	PRATI	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
96	comp	480	Isordil Sublingual 10mg	E M S	R\$	18,72	dezoito reais e setenta e dois centavos	R\$	8.985,60	oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
97	comp	480	Isossorbida Dinítrato 5mg	E M S	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
98	frc	280	Levofloxacin 500mg frasco 100ml	PRATI	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	417,20	quatrocentos e dezessete reais e vinte centavos
99	amp	100	Lidocaina 2% Com Vaso Ampola 20ml	OLA	R\$	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$	281,00	duzentos e oitenta e um reais

CNPJ: 10.645.510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19.468.689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudivida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospital
- Odontologia
- Limpeza
- Equipamento

100	frc	250	Lidocaína 2% Sem Vaso Ampola 20ml	HYPOFARMA	R\$	5,33	cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.332,50	mil trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
101	bisnaga	400	Lidocaína Geleia Estéril 2% 30g	PHARLAB	R\$	5,46	cinco reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
102	comp	56000	Losartana Potássica 50mg	GEOLAB	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	4.480,00	quatro mil, quatrocentos e
103	amp	5	Mathergan	CSL	R\$	670,54	seiscentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.352,70	três mil, trezentos e cinquenta e dois reais e setenta centavos
104	comp	1500	Mebendazol 100mg	SOBRAL	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
105	frc	2000	Mebendazol 20mg/30ml susp	SOBRAL	R\$	2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$	4.840,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
106	comp	20000	Metformina 500mg	PRATI	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
107	comp	56000	Metformina 850mg	GEOLAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais
108	comp	600	Metildopa 250mg	SANVAL	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
109	amp	600	Metoclopramida 10mg inj	FARMACE	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	516,00	quinhentos e dezesseis reais
110	frc	1500	Metoclopramida gotas	MARIOL	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	1.845,00	mil oitocentos e quarenta e cinco
111	bng	400	Metronidazol + Nistatina Creme Vaginal 50g	SANOFI	R\$	109,78	cento e nove reais e setenta e oito centavos	R\$	43.912,00	quarenta e três mil, novecentos e doze reais
112	comp	1600	Metronidazol 250mg	PRATI	R\$	0,21	vinte e um centavos de real	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
113	bng	400	Metronidazol creme vag. 50 g	PRATI	R\$	14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	5.836,00	cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais
114	amp	300	Metronidazol inj. 100ml	SANOFI	R\$	34,32	trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	10.296,00	dez mil, duzentos e noventa e seis reais
115	frc	1000	Metronidazol susp. 80 ml	E M S	R\$	12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$	12.740,00	doze mil, setecentos e quarenta reais
116	bng	1000	Neomicina + bacitracina pomada 15g	PRATI	R\$	4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	4.060,00	quatro mil e sessenta reais
117	comp	24000	Nifedipina 10mg	GEOLAB	R\$	0,16	dezesseis centavos de real	R\$	3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
118	comp	24000	Nifedipina 20mg	GEOLAB	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte reais
119	comp	480	Adalat (Nifedipina) S. Ling. 10mg	BAYER	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	638,40	seiscentos e trinta e oito reais e quarenta
120	comp	18000	Nimesulida 100mg	GEOLAB	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
121	frc	1600	Nimesulida 50mg gotas frasco 15ml	VITAMEDIC	R\$	4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$	7.696,00	sete mil, seiscentos e noventa e seis reais
122	bng	400	Nistatina creme vaginal 60mg	SOBRAL	R\$	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.368,00	cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais
123	frc	144	Nistatina Suspensão 100.000ui frasco 50ml	NOVAQUIMICA	R\$	17,94	dezessete reais e quatro centavos	R\$	2.583,36	dois mil, quinhentos e oitenta e três reais e trinta e seis centavos
124	amp	192	Nootropil 200mg ampola de 5ml	BIOPHARMA	R\$	5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	1.029,12	mil e vinte e nove reais e doze centavos
125	amp	200	Norepinefrina 8mg ampola de 4ml	HIPOLABOR	R\$	4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$	884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudivida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

126	cx	8	Noriporum 100mg/ml c/5 amp	TAKEDA	R\$ 131,88	cento e trinta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.055,04	mil e cinquenta e cinco reais e quatro centavos
127	fr	180	Óleo Mineral 100ml	NATULAB	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.143,00	mil cento e quarenta e três reais
128	comp	24000	Omeprazol 20mg	PRATI	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
129	amp	400	Omeprazol 40mg ampola de 10ml	BLAU	R\$ 14,82	quatorze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.928,00	cinco mil, novecentos e vinte e oito reais
130	amp	400	Ondansetrona 4mg/2mL	HYPOFARMA	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
131	fr	15	Otosporin suspensão oftálmica	FQM	R\$ 24,73	vinte e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 370,95	trezentos e setenta reais e noventa e cinco centavos
132	amp	500	Oxacilina 500mg amp	NOVAFARMA	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
133	amp	200	Oxitocina 5UI/ml	U. QUIMICA	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
134	comp	24000	Paracetamol 500mg	PRATI	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
135	fr	1800	Paracetamol gotas	SOBRAL	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 2.718,00	dois mil, setecentos e dezoito reais
136	amp	600	Penicilina Benzatina 1.200.000	TEUTO	R\$ 19,76	dezenove reais e setenta e seis centavos	R\$ 11.856,00	onze mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
137	amp	600	Penicilina Benzatina 600.000	TEUTO	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 9.360,00	nove mil, trezentos e sessenta reais
138	amp	250	Penicilina Cristalina 5.000.000	BLAU	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
139	amp	250	Penicilina Procaina 400.000	BLAU	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
140	comp	4000	Prednisona 20mg	SANVAL	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 1.880,00	mil oitocentos e oitenta reais
141	amp	400	Prometazina 50mg/2ml injetável	SANVAL	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.508,00	mil quinhentos e oito reais
142	comp	28000	Propranolol 40mg	PRATI	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
143	amp	2400	Ranitidina Injetável	FARMACE	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
144	comp	2400	Secnidazol 1000mg	PHARLAB	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e
145	comp	32000	Sinvastatina 20mg	GEOLAB	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
146	comp	32000	Sinvastatina 40mg comp	GEOLAB	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 11.840,00	onze mil, oitocentos e quarenta reais
147	fr	720	Soro Fisiológico 100ml	FARMACE	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 3.038,40	três mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
148	fr	720	Soro Fisiológico 0,9% frasco de 250ml	FARMACE	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
149	fr	2000	Soro Fisiológico 500ml	FARMACE	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
150	fr	400	Soro Glico-Fisiológico 500ml	FARMACE	R\$ 6,43	seis reais e quarenta e três centavos	R\$ 2.572,00	dois mil, quinhentos e setenta e dois reais
151	fr	400	Soro Glicosado 5% frasco de 250ml	HALEXISTAR	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.852,00	mil oitocentos e cinquenta e dois reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalarique Luis M. Costa
- Odontológica Nº 129
- Limpeza
- Equipamento

152	frc	800	Soro Glicosado 500ml	FARMACE	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 4.888,00	quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais
153	env	800	Soro Oral	NATULAB	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
154	frc	400	Soro Ringer à Lactado 500ml	FARMACE	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.612,00	dois mil, seiscentos e doze reais
155	Pote	32	Sulfadiazina de Prata 400gr creme	PRATI	R\$ 51,74	cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.655,68	mil seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
156	comp	1200	Sulfametoxazol + trimetrop. 400+80mg	PRATI	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
157	frc	1200	Sulfametoxazol + trimetrop. Susp. c/ 60 ml	SOBRAL	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
158	amp	400	Sulfametoxazol + Trimetropim	NEOQUIMICA	R\$ 6,27	seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais
159	amp	100	Sulfato de Magnésio 10%	HALEXISTAR	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
160	amp	100	Sulfato de Magnésio 50%	HALEXISTAR	R\$ 10,87	dez reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.087,00	mil e oitenta e sete reais
161	comp	24000	Sulfato ferroso 40mg	VITAMED	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
162	frc	1200	Sulfato ferroso gotas c/30ml	HIPOLABOR	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 2.028,00	dois mil e vinte e oito reais
163	und	160	Supositório de Glicerina infantil	GRANADO	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 353,60	trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
164	amp	2400	Tenoxicam 20mg amp	EUROFARMA	R\$ 15,53	quinze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 37.272,00	trinta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais
165	amp	2400	Tenoxicam 40mg amp	U. QUIMICA	R\$ 13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 32.448,00	trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
166	amp	300	Transamin 250mg/ 5ml injetavel	NIKKHO	R\$ 20,57	vinte reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 6.171,00	seis mil, cento e setenta e um reais
167	amp	300	Vitamina K 10mg/ml Ampola	HIPOLABOR	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 1.359,00	mil trezentos e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL							R\$ 806.154,20	

oitocentos e seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos

LOTE 2 - PSICOTROPICO								
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL	V.EXTENSO
1	amp	200	Clorpromazina 5mg/mL	U. QUIMICA	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 494,00	quatrocentos e noventa e quatro reais
2	amp	200	Decanoato de haloperidol 50mg/mL	U. QUIMICA	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
3	comp	90	Diazepam 5mg	SANTISA	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos
4	amp	300	Diazepam 10mg/2mL	SANTISA	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
5	amp	50	Fenitoina 50mg/5mL	HIPOLABOR	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos
6	amp	50	Fenobarbital 100mg/mL	CRISTALIA	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 253,50	duzentos e cinquenta e três reais e cinco centavos
7	amp	300	Haloperidol 5mg/mL	HYPOFARMA	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais
8	amp	300	Morfina 10mg/mL	CRISTALIA	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Inc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

9	amp	300	Tramadol 100mg/mL	U. QUIMICA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
10	amp	10	Naloxona 0,4mg/mL	HIPOLABOR	R\$ 13,78	treze reais e sete centavos	R\$ 137,80	cento e trinta e sete reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 6.916,50	
seis mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos								

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL	V.EXTENSO
1	Pct	60	Abaixador de Língua em Madeira C/100	THEOTO	R\$ 7,60	sete reais e sessenta centavos	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
2	Galão	4	Acido Paracetico 4% Galão 1000ml	RIOQUIMICA	R\$ 150,80	cento e cinquenta reais e oitenta centavos	R\$ 603,20	seiscentos e três reais e vinte centavos
3	Frc	120	Agua Destilada GL 5 LT	ASFER	R\$ 31,59	trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.790,80	três mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos
4	Frc	6	Água deionizada p/ autoclave 5Lts	DESCARPACK	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real
5	Cxa	65	Agulha Desc. 13 X 4,5 c/100	DESCARPACK	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 7,15	sete reais e quinze centavos
6	Cxa	120	Agulha Desc. 25X07 c/100	DESCARPACK	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
7	Cxa	120	Agulha Desc. 25X08 c/100	DESCARPACK	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
8	Cxa	50	Agulha Desc. 30 X 08 c/100	DESCARPACK	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 8,00	oito reais
9	Cxa	120	Agulha Desc. 40X12 c/100	DESCARPACK	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos
10	Unid	25	Agulha Raquí 25G	UNISSIS	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 240,50	duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
11	unid	25	Agulha Raquí 27G	PROCARE	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 180,25	cento e oitenta reais e vinte e cinco centavos
12	Lt	450	Álcool 70% 1000ML	ZULU	R\$ 7,54	sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.393,00	três mil, trezentos e noventa e três reais
13	Frc	150	Álcool Gel 500g	JALLES	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
14	Rol	320	Algodão Hidrófilo 500G	NEVOA	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
15	Duzia	10	Algodão Ortopédico 10cm	ORTOFEN	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 81,90	oitenta e um reais e noventa centavos
16	Duzia	10	Algodão Ortopédico 12cm	ORTOFEN	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 100,70	cem reais e setenta centavos
17	Pct	10	Algodão Ortopédico 15 cm	ORTOFEN	R\$ 17,22	dezessete reais e vinte e dois centavos	R\$ 172,20	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
18	Unid	120	Almotolia 250 ml	J.PROLAB	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos
19	Unid	50	Almotolia 500ml	J.PROLAB	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
20	Unid	3	Apareadeira Feminina em Aço Inoxidável (Comadre)	ABC	R\$ 26,76	vinte e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 80,28	oitenta reais e vinte e oito centavos
21	Unid	330	Aparelho De Barbear Descartavel	MAXICOR	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
22	Unid	4	Aparelho de Nebulização / Inalador Adulto	NS	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 1.144,00	mil cento e quarenta e quatro reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudcevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

Henrique Luis M. D Costa
Portaria Nº 120

23	Unid	75	Aparelho de Pressão Adulto	PA MED	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.187,50	doze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
24	Unid	15	Aparelho de Pressão Infantil	PA MED	R\$ 162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.437,50	dois mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
25	Dz	140	Atadura De Crepom 10X3,0	ORTOFEN	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 1.180,20	mil cento e oitenta reais e vinte centavos
26	Dz	210	Atadura De Crepom 12X3,0	ORTOFEN	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 2.114,70	dois mil, cento e quatorze reais e
27	Dz	150	Atadura De Crepom 15X3,0	ORTOFEN	R\$ 12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.896,00	mil oitocentos e noventa e seis reais
28	Dz	150	Atadura De Crepom 20X3,0 C/20	ORTOFEN	R\$ 16,85	dezesseis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.527,50	dois mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
29	Unid	4	Balança digital para RN	WELMY	R\$ 1.326,00	mil trezentos e vinte e seis reais	R\$ 5.304,00	cinco mil, trezentos e quatro reais
30	Unid	1	Balão de Borracha 1 Litro	PROTEC	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos
31	Unid	1	Balão de Borracha 2 Litro	PROTEC	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos
32	Unid	1	Balão de Borracha 3 Litro	PROTEC	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 67,60	sessenta e sete reais e sessenta centavos
33	Unid	1	Balão p/ Oxigênio Com Máscara	PROTEC	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos
34	Unid	1	Bolsa para Gelo	DILEPE	R\$ 25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 25,74	vinte e cinco reais e setenta e quatro centavos
35	Pct	35	Campo Operatório 45 X 50 Cm c/50	ORTOFEN	R\$ 112,32	cento e doze reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.931,20	três mil, novecentos e trinta e um reais e vinte centavos
36	Unid	200	Cateter Jelco 14	SOLIDOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
37	Unid	200	Cateter Jelco 16	SOLIDOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
38	Unid	200	Cateter Jelco 18	SOLIDOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
39	Unid	200	Cateter Jelco 20	SOLIDOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
40	Unid	1000	Cateter Jelco 22	SOLIDOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
41	Unid	1000	Cateter Jelco 24	SOLIDOR	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
42	Unid	160	Cateter nasal de oxigênio (Tipo Óculos) com extensor	MEDSONDA	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 270,40	duzentos e setenta reais e quarenta centavos
43	Cxa	5	Catgut Cromado 0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

44	Cxa	5	Catgut Cromado 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
45	Cxa	8	Catgut Cromado 2.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.355,60	mil trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
46	Cx	5	Catgut Cromado 3.0 C/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
47	Cxa	5	Catgut Simples 0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
48	Cxa	5	Catgut Simples 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
49	Cxa	5	Catgut Simples 2.0 C/ Ag 3.5 c/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
50	Cx	5	Catgut Simples 3.0 C/24	SHALON	R\$ 169,45	cento e sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 847,25	oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
51	Unid	2	Cilindro de Oxigênio de 1m3	JL GASES	R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais	R\$ 4.108,00	quatro mil, cento e oito reais
52	Unid	2	Cilindro de Oxigênio de 3m3	JL GASES	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais	R\$ 5.096,00	cinco mil e noventa e seis reais
53	Unid	100	Clamp Umbilical	ADLIN	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 63,00	sessenta e três reais
54	Frc	120	Clorexidina 2%	RIOQUIMICA	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
55	Unid	3	Colar Cervical Grande	RESGATE	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 70,83	setenta reais e oitenta e três centavos
56	Unid	3	Colar Cervical Médio	RESGATE	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 70,83	setenta reais e oitenta e três centavos
57	Unid	3	Colar Cervical Pequeno	RESGATE	R\$ 23,61	vinte e três reais e sessenta e um centavos	R\$ 70,83	setenta reais e oitenta e três centavos
58	Unid	400	Coletor De Perfurocorante 13Lt	DESCARPACK	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.912,00	dois mil, novecentos e doze reais
59	Unid	50	Coletor De Urina Sist. Aberto 1200ml	MEDSONDA	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 299,00	duzentos e noventa e nove reais
60	Unid	180	Coletor De Urina Sist. Fechado (Bolsa coletora) 2000ml	CIRU	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.166,40	mil cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
61	Unid	400	Coletor Universal 80ml	CRAL	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

62	Pct	5	Desisicrostante em Pó	RIOQUIMICA	R\$ 128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
63	Gl	1	Desisicrostante Líquido 1000ml	RIOQUIMICA	R\$ 102,16	cento e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 102,16	cento e dois reais e dezesseis centavos
64	Gl	3	Desisicrostante Líquido 5000ml	RIOQUIMICA	R\$ 214,50	duzentos e quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
65	Unid	4	Detector Fetal DF - 25	MD	R\$ 1.001,65	mil e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.006,60	quatro mil e seis reais e sessenta centavos
66	Unid	80	Detergente Enzimático 4 l Lts	KELLDRIN	R\$ 197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$ 15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais
67	Unid	1600	Dispositivo Conex Vias (Polifix)	MEDSONDA	R\$ 3,18	três reais e dezoto centavos	R\$ 5.088,00	cinco mil e oitenta e oito reais
68	Unid	25	Dispositivo Urinário nº4	MEDSONDA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
69	Unid	25	Dispositivo Urinário nº5	MEDSONDA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
70	Unid	25	Dispositivo Urinário nº6	MEDSONDA	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
71	Rol	100	Eletrodo de silicone	SOLIDOR	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 50,00	cinquenta reais
72	Unid	3000	Equipo P/ Soro Mac. C/ Pinça	MEDSONDA	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 28.860,00	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta reais
73	Unid	230	Equipo P/ Soro Mic. C/ Pinça	MEDSONDA	R\$ 11,99	onze reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.757,70	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e setenta
74	Unid	50	Equipo para Alimentação Enteral	SOLUMED	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
75	Unid	150	Equipo para Transferência Sangue Câmara Dupla	MEDSONDA	R\$ 1,67	um real e sessenta e sete centavos	R\$ 250,50	duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
76	Unid	230	Escova Ginec. Desc. Estéril	ADLIN	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 317,40	trezentos e dezessete reais e
77	Unid	230	Escova Ginec. Desc. Não Estéril	VAGISPEC	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 108,10	cento e oito reais e dez centavos
78	Unid	310	Espardrapo Imperm. 10X4,5 C/ Capa	ADPELE	R\$ 10,92	dez reais e noventa e dois centavos	R\$ 3.385,20	três mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
79	Pct	30	Espátula De Ayres C/100	ADLIN	R\$ 15,94	quinze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 478,20	quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos
80	Unid	400	Espéculo Vaginal Desc. G	VAGISPEC	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 772,00	setecentos e setenta e dois reais
81	Unid	200	Espéculo Vaginal Desc. M	VAGISPEC	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezoto reais
82	Unid	65	Espéculo Vaginal Desc. P	VAGISPEC	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 91,65	noventa e um reais e sessenta e cinco centavos
83	Unid	6	Estetoscopio	INCOTERM	R\$ 36,40	trinta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 218,40	duzentos e dezoto reais e quarenta centavos
84	Rol	260	Fita Adesiva Autoclave	EUROCEL	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.622,40	mil seiscentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudivida@hotmail.com

85	Rol	450	Fita Adesiva Micropore	MAXICOR	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 1.665,00	mil seiscentos e sessenta e cinco reais
86	Unid	30	Fixador Citológico 100ml	ADLIN	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 350,40	trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos
87	Und	2	Foco ginecológico	MODELO	R\$ 442,00	quatrocentos e quarenta e dois reais	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
88	Pct	20	Fralda Desc. Adulto Pacote c/8 Unidades	DESCARPACK	R\$ 15,21	quinze reais e vinte e um centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos
89	Unid	8	Garrote Adulto c/ Fivela	INCOTERM	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
90	Mt	38	Garrote Fino Ref. 200	LEMGRUBER	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 158,08	cento e cinquenta e oito reais e oito centavos
91	Mt	20	Garrote Para Oxigênio 204	LEMGRUBER	R\$ 8,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
92	Pct	3000	Gaze 7,5X7,5 C/500	ROYAL CARE	R\$ 14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$ 42.120,00	quarenta e dois mil, cento e vinte reais
93	Frc	20	Gel P/ Ultrason 5 KG	CARBOGEL	R\$ 29,20	vinte e nove reais e vinte centavos	R\$ 584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
94	Und	50	Glicosímetro	ON CALL PLUS	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 8.450,00	oitocentos e cinquenta reais
95	Kit	55	Kit Máscara P/ Nebulizador Adulto	NS	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.071,40	mil e setenta e um reais e quarenta centavos
96	kit	55	Kit Máscara P/ Nebulizador Infantil	NS	R\$ 19,48	dezenove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.071,40	mil e setenta e um reais e quarenta centavos
97	kit	65	Kit papanicolau estéril pequeno	VAGISPEC	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 245,05	duzentos e quarenta e cinco reais e cinco centavos
98	kit	200	Kit papanicolau estéril médio	VAGISPEC	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 754,00	setecentos e cinquenta e quatro reais
99	kit	350	Kit papanicolau estéril grande	VAGISPEC	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.319,50	mil trezentos e dezanove reais e cinquenta centavos
100	Cx	25	Lâmina Fosca Lapidada Ref. 25,4X76,2 C/50	GLOBAL	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 172,25	cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
101	Cxa	15	Lâmina fosca MOD II α/50	GLOBAL	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 103,35	cento e três reais e trinta e cinco centavos
102	Cx	28	Lâmina P/ Bisturi Nº 23 C/100	ESTERILCARE	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 1.120,56	mil cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos
103	Cx	15	Lâmina P/ Bisturi Nº 24 C/100	ESTERILCARE	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 600,30	seiscentos reais e trinta centavos
104	Cx	28	Lâmina P/ Bisturi Nº 15 C/100	ESTERILCARE	R\$ 40,02	quarenta reais e dois centavos	R\$ 1.120,56	mil cento e vinte reais e cinquenta e seis centavos
105	Cx	10	Lanceta Picadora Desc. C/200	PONTURA	R\$ 18,59	dezoito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 185,90	cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos
106	Unid	2	Lanterna Clínica	MD	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 28,82	vinte e oito reais e oitenta e dois centavos
107	Rol	250	Lençol Hospitalar desc. 50x50	VIP	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 2.762,50	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais
108	Par	400	Luva Cirúrg. Estéril 7,0	DESCARPACK	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
109	Par	400	Luva Cirúrg. Estéril 7,5	DESCARPACK	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

110	Par	50	Luva Cirurgica Esteril Nº. 8.0	DESCARPACK	R\$	1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$	91,00	noventa e um reais
111	Cx	10	Luva Proc. Látex Não Estéril G	MEDIX	R\$	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$	338,00	trezentos e trinta e oito reais
112	Cx	1000	Luva Proc. Látex Não Estéril M	MEDIX	R\$	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$	33.800,00	trinta e três mil e oitocentos reais
113	Cx	1500	Luva Proc. Látex Não Estéril P	MEDIX	R\$	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$	50.700,00	cinquenta mil e setecentos reais
114	Unid	15	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Adulto	PROTEC	R\$	142,07	cento e quarenta e dois reais e sete centavos	R\$	2.131,05	dois mil, cento e trinta e um reais e cinco centavos
115	Unid	15	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Infantil	PROTEC	R\$	142,07	cento e quarenta e dois reais e sete centavos	R\$	2.131,05	dois mil, cento e trinta e um reais e cinco centavos
116	Kit	12	Máscara p/ ar compr. adulto	MD	R\$	9,18	nove reais e dezoito centavos	R\$	110,16	cento e dez reais e dezesseis centavos
117	Cxa	250	Máscara cirúrgica com elástico c/50	MEDIX	R\$	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
118	Cxa	5	Mononylon 0	SHALON	R\$	65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
119	Cxa	5	Mononylon 2.0	SHALON	R\$	65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
120	Cxa	5	Mononylon 3.0	SHALON	R\$	65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
121	Cxa	5	Mononylon 4.0	SHALON	R\$	65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
122	Cxa	5	Mononylon 5.0	SHALON	R\$	65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
123	Cxa	5	Mononylon 6.0	SHALON	R\$	65,13	sessenta e cinco reais e treze centavos	R\$	325,65	trezentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos
124	Unidade	2	Otoscópio	MD	R\$	517,40	quinhentos e dezessete reais e quarenta centavos	R\$	1.034,80	mil e trinta e quatro reais e oitenta centavos
125	Rolo	15	Papel Grau Cirurgico 12x100cm	ESTERILCARE	R\$	83,20	oitenta e três reais e vinte centavos	R\$	1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
126	Rolo	15	Papel Grau Cirurgico 20x100cm	ESTERILCARE	R\$	130,00	cento e trinta reais	R\$	1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
127	Rolo	30	Papel Grau cirurgico 40x100cm	ESTERILCARE	R\$	299,00	duzentos e noventa e nove reais	R\$	8.970,00	oito mil, novecentos e setenta reais
128	Unid	15	Papel P/ Ecg Nº 58	DARU	R\$	11,57	onze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	173,55	cento e setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
129	Frc	48	Povidine Tópico 1000MI	RIOQUIMICA	R\$	32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	1.572,48	mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
130	Pct	100	Propes Pct Com 100	ANADONA	R\$	12,74	doze reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.274,00	mil duzentos e setenta e quatro reais
131	Lt	48	Pvpi Degermante	RIOQUIMICA	R\$	32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos	R\$	1.572,48	mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos
132	Unid	6	Régua antropométrica pediátrica de madeira	MODELO	R\$	117,00	cento e dezessete reais	R\$	702,00	setecentos e dois reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

133	Unid	200	Scalp 19G	SOLIDOR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	68,00	sessenta e oito reais
134	Unid	500	Scalp 21G	SOLIDOR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	170,00	cento e setenta reais
135	Unid	2500	Scalp 23G	SOLIDOR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
136	Unid	2500	Scalp 25G	SOLIDOR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	850,00	oitocentos e cinquenta reais
137	Unid	500	Scalp 27G	SOLIDOR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$	170,00	cento e setenta reais
138	Unid	4000	Seringa Desc. 01MI P/ Insulina C/ Ag	BD	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	5.200,00	cinco mil e duzentos reais
139	Unid	3000	Seringa Desc. 03MI	SR	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
140	Unid	3500	Seringa Desc. 05MI	SR	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
141	Unid	5000	Seringa Desc. 10MI	SR	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
142	Unid	5000	Seringa Desc. 20MI	SR	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
143	Unid	100	Sonda de aspiração n° 8	MEDSONDA	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	123,00	cento e vinte e três reais
144	Unid	100	Sonda de aspiração n°10	MEDSONDA	R\$	1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$	125,00	cento e vinte e cinco reais
145	Unid	100	Sonda de aspiração n°14	MEDSONDA	R\$	1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$	136,00	cento e trinta e seis reais
146	Unid	50	Sonda de aspiração n°4	MEDSONDA	R\$	1,12	um real e doze centavos	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
147	Unid	100	Sonda de aspiração n°6	MEDSONDA	R\$	1,17	um real e dezessete centavos	R\$	117,00	cento e dezessete reais
148	Unid	100	Sonda De Foley Nº 16	CIRU	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais
149	Unid	100	Sonda De Foley Nº. 14	CIRU	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	559,00	quinhentos e cinquenta e nove reais
150	Unid	150	Sonda de Foley n° 12	CIRU	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
151	Unid	150	Sonda de Foley n° 18	CIRU	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	838,50	oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos
152	Unid	50	Sonda de Foley n° 20	CIRU	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
153	Unid	20	Sonda Gástrica 10 Longa	MEDSONDA	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	37,00	trinta e sete reais
154	Unid	20	Sonda Gástrica 12 Longa	MEDSONDA	R\$	1,93	um real e noventa e três centavos	R\$	38,60	trinta e oito reais e sessenta centavos
155	Unid	20	Sonda Gástrica 14 Longa	MEDSONDA	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	39,00	trinta e nove reais
156	Unid	20	Sonda Gástrica 16 Longa	MEDSONDA	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	44,20	quarenta e quatro reais e vinte centavos
157	Unid	20	Sonda Gástrica 4 Longa	MEDSONDA	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	30,80	trinta reais e oitenta centavos
158	Unid	20	Sonda Gástrica 6 longa	MEDSONDA	R\$	1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$	31,20	trinta e um reais e vinte centavos

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudefevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

159	Unid	20	Sonda Gastrica 8 Longa	MEDSONDA	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
160	Unid	20	Sonda para Alimentação Enteral	LAMEDID	R\$ 2,19	dois reais e dezoito centavos	R\$ 43,80	quarenta e três reais e oitenta centavos
161	Unid	20	Sonda Uretral 08	MEDSONDA	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 21,40	vinte e um reais e quarenta centavos
162	Unid	20	Sonda Uretral 10	MEDSONDA	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 24,60	vinte e quatro reais e sessenta centavos
163	Unid	500	Sonda Uretral 12	MEDSONDA	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais
164	Unid	20	Sonda Uretral 14	MEDSONDA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
165	Unid	50	Termômetro Clínico	INCOTERM	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 931,00	novecientos e trinta e um reais
166	Unid	15	Termometro sala de vacina	INCOTERM	R\$ 114,14	cento e quatorze reais e quatorze centavos	R\$ 1.712,10	mil setecentos e doze reais e dez centavos
167	Cxa	350	Tira para glicemia cx c/50	ON CALL PLUS	R\$ 82,89	oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 29.011,50	vinte e nove mil e onze reais e cinquenta centavos
168	Unid	50	Termeirinha 3 Vias Descartável	SOLIDOR	R\$ 1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
169	Pct	100	Touca desc sanf c/ elástico	ANADONA	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$ 1.014,00	mil e quatorze reais
170	Unid	3	Umificador 250ml p/ Oxigênio	UNITEC	R\$ 36,66	trinta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 109,98	cento e nove reais e noventa e oito centavos
171	Unid	4	Valvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigenio	PROTEC	R\$ 499,20	quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos	R\$ 1.996,80	mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 379.382,75	trezentos e setenta e nove mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos

LOTE 4 - ODONTOLÓGICO								
ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	V.EXTENSO	PREÇO TOTAL	V.EXTENSO
1	Pct	50	Ácido gel fosfórico 37%	MAQUIRA	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.749,50	dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
2	Unid	42	Adesivo Single Bond	3M	R\$ 200,44	duzentos reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 8.418,48	oito mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos
3	Unid	2000	Aguha gengival curta descartável 30G - caixa com 100 unidades.	PROCARE	R\$ 0,78	setenta e oito centavos de real	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
4	Unid	2000	Aguha gengival longa descartável 27G - caixa com 100 unidades.	PROCARE	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
5	Pct	160	Algodão rolete dental - pct com 100 unidades	SOFT PLUS	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 732,80	setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
6	cx	35	Anestésico injetável sem vaso constritor	DFL	R\$ 250,62	duzentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.771,70	oito mil, setecentos e setenta e um reais e setenta centavos
7	cx	40	Anestésico injetável com vaso constritor	DFL	R\$ 301,97	trezentos e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 12.078,80	doze mil e setenta e oito reais e oitenta centavos

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaucedevida@hotmail.com

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar
- Odontológico
- Limpeza
- Equipamento

8	Unid	100	Anestésico tópico	SS WHITE	R\$ 171,58	cento e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17.158,00	dezesete mil, cento e cinquenta e oito reais
9	Unid	15	Bicarbonato de sódio granulação extrafina	BIODINAMICA	R\$ 16,18	dezesesseis reais e dezoito centavos	R\$ 242,70	duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
10	Unid	35	Brocas 1012	MICRODONT	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos
11	Unid	35	Brocas 1014	MICRODONT	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos
12	Unid	35	Brocas 1015	MICRODONT	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos
13	Unid	35	Brocas 1016	MICRODONT	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 135,80	cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos
14	Unid	35	Brocas acabamento 3198	FAVA	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
15	Unid	35	Brocas acabamento 3216	FAVA	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
16	Unid	35	Brocas acabamento 2100	FAVA	R\$ 9,36	nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
17	Unid	30	Brocas cirúrgicas 701	LABORDENTAL	R\$ 52,26	cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.567,80	mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
18	Unid	30	Brocas cirúrgicas 702	LABORDENTAL	R\$ 52,26	cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.567,80	mil quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
19	Unid	5	Caneta de Alta Rotação	CALU	R\$ 553,80	quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais
20	Unid	5	Caneta de Baixa Rotação	SCHUSTER	R\$ 2.927,60	dois mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 14.638,00	quatorze mil, seiscentos e trinta e oito reais
21	Unid	25	Clorexedina 0,12% frasco 1000ml	RIOQUIMICA	R\$ 41,08	quarenta e um reais e oito centavos	R\$ 1.027,00	mil e vinte e sete reais
22	Unid	25	Cimento temporário para preenchimento de cavidades dentárias - COLTOSOL	COLTENE	R\$ 58,04	cinquenta e oito reais e quatro centavos	R\$ 1.451,00	mil quatrocentos e cinquenta e um reais
23	Unid	4	Deposito Plástico para Desinfecção de Materiais	LAR PLASTICO	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
24	cx	32	Espelho Odontológico	LM	R\$ 9,34	nove reais e trinta e quatro centavos	R\$ 298,88	duzentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
25	cx	48	Fio agulhado de seda 3.0	SHALON	R\$ 78,91	setenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 3.787,68	três mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos
26	Unid	32	Fio dental rolo com 500 metros	HILLO	R\$ 26,81	vinte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 857,92	oitocentos e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
27	Unid	32	Flúor tópico gel - frasco	IODOTOSUL	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 314,56	trezentos e quatorze reais e cinquenta e seis centavos
28	Unid	25	Formocresol	BIODINAMICA	R\$ 7,36	sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 184,00	cento e oitenta e quatro reais

CNPJ: 10. 645. 510/0001 - 70 • Insc. Estadual: 19. 468. 689 - 2

Av. Nações Unidas, 834 • Bairro: Vermelha • CEP: 64.019.230

Fones:(86) 3223-3980 • Teresina - Piauí • Email: distribuidorasaudeccida@hotmail.com

- Medicamento
 - Laboratório
 - Hospitalar
 - Odontológico
 - Limpeza
 - Equipamento
- Benigno Luiz M. D. Costa
Secretaria Nº 120

29	Unid	20	Hemostático tópico	BIODINAMICA	R\$	24,86	vinte e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	497,20	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte centavos
30	Unid	40	Hydro C	DENTSPLY	R\$	142,74	cento e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	5.709,60	cinco mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos
31	Unid	32	Ionômero de vidro restaurador	MAQUIRA	R\$	47,35	quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$	1.515,20	mil quinhentos e quinze reais e vinte centavos
32	Unid	15	Lixas de acabamento	MICRODONT	R\$	0,24	vinte e quatro centavos de real	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos
33	cx	50	Matrizes	FAVA	R\$	6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$	320,00	trezentos e vinte reais
34	cx	42	Microbrush	ANGELUS	R\$	42,54	quarenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.786,68	mil setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos
35	Unid	32	Óleo lubrificante para caneta de alta rotação	MAQUIRA	R\$	21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$	698,88	seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos

- Medicamento
- Laboratório
- Hospitalar Henrique Luis M. D. Costa
- Odontologia
- Limpeza
- Equipamento

36	Unid	32	Óleo lubrificante para caneta de baixa rotação	MAQUIRA	R\$ 21,84	vinte e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 698,88	seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
37	Unid	35	Papel carbono para articulação	ANGELUS	R\$ 12,54	doze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 438,90	quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos
38	Unid	2	Porta Agulha	ABC	R\$ 38,80	trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 77,60	setenta e sete reais e sessenta centavos
39	Unid	2	Porta Algodão	FAVA	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
40	Unid	2	Porta Amálgama	MAQUIRA	R\$ 34,77	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 69,54	sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos
41	Unid	2	Porta Brocas	PRAVEN	R\$ 38,09	trinta e oito reais e nove centavos	R\$ 76,18	setenta e seis reais e dezoito centavos
42	Unid	2	Porta Gaze	PREVEN	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
43	Unid	2	Porta Matriz	ABC	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 71,98	setenta e um reais e noventa e oito centavos
44	Unid	5	Potes Plásticos (Agulha, Sugador, Anestésico)	PREVEN	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 22,00	vinte e dois reais
45	Unid	35	Resina Z 250 A2	3M	R\$ 202,78	duzentos e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.097,30	sete mil e noventa e sete reais e trinta centavos
46	Unid	35	Resina Z 250 A3	3M	R\$ 202,78	duzentos e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.097,30	sete mil e noventa e sete reais e trinta centavos
47	Unid	35	Resina Z 250 A3,5	3M	R\$ 202,78	duzentos e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 7.097,30	sete mil e noventa e sete reais e trinta centavos
48	Unid	32	Tiras de Poliéster para acabamento	QUIMIDROL	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 138,24	cento e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
49	Unid	32	Tiras de aço	FAVA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos
50	Unid	8	Vaselina sólida - pote com 500g	RIOQUIMICA	R\$ 86,19	oitenta e seis reais e dezenove centavos	R\$ 689,52	seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
VALOR TOTAL							R\$ 117.703,12	
cento e dezessete mil, setecentos e três reais e doze centavos								

VALOR TOTAL DOS LOTES							R\$ 1.310.156,57	
um milhão, trezentos e dez mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos								

Declarar expressamente que os produtos são de procedência nacional e atende a todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de qualidade, prazos de entrega, assim como, os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, sem se limitar a custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

- * Validade da Proposta: 10 dias
- * Local de Entrega: Conforme Ordem de Fornecimento
- * Prazo de Entrega: Imediato, conforme disponibilidade em estoque
- * Forma de Pagamento: A combinar
- * Banco do Brasil: Agência: 3285-9 - Conta Corrente: 41.051-9

Thiago Gomes Duarte
THIAGO GOMES DUARTE
Sócio-Administrador
CPF: 995.623.163-00 / RG: 2.232.064 SSP-PI



Distribuidora

PM de Sucupira do Riachão-MA
 Processo Nº _____
 Fls. _____
 Henrique Luis M. R Costa
 Portaria Nº 120

ORÇAMENTO

Empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO-MA
 Data: 21 de maio de 2019

LOTE 1 - MEDICAMENTOS COMUNS

Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unil	Preço Total
1	comp	A.A.S 100mg	22000	R\$ 0,07	R\$ 1.540,00
2	frc	Acebrofilina Xarope Adulto 100ml	100	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00
3	frc	Acebrofilina Xarope Infantil 100ml	100	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00
4	amp	Acido Ascórbico 100mg/ml	2100	R\$ 4,40	R\$ 9.240,00
5	comp	Acido Fólico 5mg	22000	R\$ 0,09	R\$ 1.980,00
6	frc	Acidos Graxos Essenciais (Óleo de girassol) 100ml	640	R\$ 5,17	R\$ 3.308,80
7	amp	Adrenalina 1mg	300	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00
8	amp	Água Destilada 10ml	3500	R\$ 0,34	R\$ 1.190,00
9	amp	Água p/ Injeção 500ml	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
10	comp	Albendazol 400mg	3000	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
11	frc	Albendazol susp. 400mg /10 ml	3000	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00
12	frc	Ambroxol 15mg Pediátrico 100ml	2100	R\$ 3,64	R\$ 7.644,00
13	frc	Ambroxol 30mg Adulto 100ml	2100	R\$ 3,96	R\$ 8.316,00
14	frc	Amoxicilina 250mg/5ml	3000	R\$ 12,18	R\$ 36.540,00
15	comp	Amoxicilina 500 mg	4000	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
16	amp	Ampicilina 1g	500	R\$ 8,28	R\$ 4.140,00
17	frc	Ampicilina 250 mg/60ml suspensão	300	R\$ 10,82	R\$ 3.246,00
18	comp	Ampicilina 500 mg comp	2300	R\$ 1,21	R\$ 2.783,00
19	amp	Ampicilina 500 mg injetável	800	R\$ 6,62	R\$ 5.296,00
20	comp	Anlodipino 5mg	8000	R\$ 0,07	R\$ 560,00
21	frc	Argirol solução oftálmica	25	R\$ 26,79	R\$ 669,75
22	comp	Apresolina 50mg	500	R\$ 0,77	R\$ 385,00
23	comp	Atenolol 25Mg	18000	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00
24	comp	Atenolol 50Mg	12000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
25	amp	Atropina 0,25mg/ml injetável	300	R\$ 0,82	R\$ 246,00
26	frc	Atravente gotas c/ 20 ml	200	R\$ 2,87	R\$ 574,00
27	comp	Azitromicina 500mg	2300	R\$ 1,43	R\$ 3.289,00
28	frc	Azitromicina 600mg susp	1200	R\$ 12,81	R\$ 15.372,00
29	frc	Berotec gotas 5 mg / ml c/ 20 ml	100	R\$ 9,01	R\$ 901,00
30	amp	Bromoprida 10mg Ampola de 2ml	800	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00
31	comp	Captopril 25Mg	48000	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00
32	comp	Captopril 50Mg	24000	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
33	comp	Carvedilol 25mg	2000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
34	comp	Carvedilol 6,25mg	2000	R\$ 0,23	R\$ 460,00
35	amp	Cedilanide Inj. amp. 2ml	260	R\$ 3,12	R\$ 811,20
36	frc	Cefalexina 250/5ml susp	3000	R\$ 15,87	R\$ 47.610,00
37	comp	Cefalexina 500 mg comp	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
38	amp	Cefalotina 1g injetável	500	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00
39	amp	Ceftriaxona 1g injetável	1000	R\$ 18,84	R\$ 18.840,00
40	comp	Cetoconazol 200mg	1300	R\$ 0,36	R\$ 468,00
41	bng	Cetoconazol creme 20mg c/ 30g	2000	R\$ 4,92	R\$ 9.840,00
42	amp	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável	1600	R\$ 8,67	R\$ 13.872,00
43	comp	Cinризина 25mg	480	R\$ 0,63	R\$ 302,40
44	comp	Cinризина 75mg	480	R\$ 0,28	R\$ 134,40
45	bolsa	Ciprofloxacina 200mg Bolsa c/ 100ml Injetável	400	R\$ 75,08	R\$ 30.032,00
46	comp	Ciprofloxacina 500mg	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
47	comp	Clopidogrel 75mg Comp	480	R\$ 2,05	R\$ 984,00
48	amp	Cloreto de Potássio 10% inj	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
49	und	Cloreto De Sódio Sol. Nasal 0,9% - Uso Nasal 20MI	70	R\$ 0,58	R\$ 40,60
50	bng	Colagenase + Cloranfenicol Pomada 30gr	250	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
51	bisnaga	Colagenase 0,6Ui 30g	250	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
52	comp	Complexo B	24000	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
53	amp	Complexo B 2ml inj	2000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00



Distribuidora

PM de Sucupira do Riachão-BA
Processo Nº _____
Fls. _____
Henrique L. de M. O. Costa
Portaria Nº 120

54	frc	Complexo B Suspensão	2000	R\$	4,92	R\$	9.840,00
55	bng	Dexametasona 0,1% 10gr bisnaga	2000	R\$	2,08	R\$	4.160,00
56	frc	Dexametasona 0,1mg Elixir	2100	R\$	3,14	R\$	6.594,00
57	amp	Dexametasona 4mg/ml	2400	R\$	1,43	R\$	3.432,00
58	frc	Dexcloferinamina 0,4mg/100ml Xarope	400	R\$	3,40	R\$	1.360,00
59	frc	Dexcloferinamina 2mg/100ml Xarope	400	R\$	0,20	R\$	80,00
60	frc	Diclofenaco gotas	2000	R\$	7,73	R\$	15.460,00
61	amp	Diclofenaco Sódico 75mg/3ml	2400	R\$	1,35	R\$	3.240,00
62	comp	Diclofenaco sódio 50mg	20000	R\$	0,20	R\$	4.000,00
63	comp	Digoxina 0,25Mg	1600	R\$	0,12	R\$	192,00
64	frc	Dimeticona 75mg/ml gotas	1600	R\$	1,64	R\$	2.624,00
65	amp	Dipirona 1g inj	3200	R\$	0,96	R\$	3.072,00
66	comp	Dipirona 500mg	20000	R\$	0,26	R\$	5.200,00
67	frc	Dipirona 500mg/ml gotas	5000	R\$	2,00	R\$	10.000,00
68	amp	Efortil 10mg inj	200	R\$	3,14	R\$	628,00
69	comp	Enalapril de 10mg	24000	R\$	0,14	R\$	3.360,00
70	comp	Enalapril de 20mg	24000	R\$	0,13	R\$	3.120,00
71	amp	Enoxaparina 20mg Seringa	30	R\$	55,49	R\$	1.664,70
72	amp	Enoxaparina 40mg Seringa	30	R\$	70,03	R\$	2.100,90
73	comp	Espiro lactona 25mg	4000	R\$	0,55	R\$	2.200,00
74	und	Florax Adulto 5 ml	1000	R\$	10,00	R\$	10.000,00
75	und	Florax Pediátrico 5 ml	1000	R\$	7,71	R\$	7.710,00
76	comp	Fluconazol 150 mg	3000	R\$	1,21	R\$	3.630,00
77	amp	Furosemida 20mg/ml inj	800	R\$	0,82	R\$	656,00
78	comp	Furosemida 40mg	16000	R\$	0,07	R\$	1.120,00
79	amp	Gentamicina 20mg/ml	400	R\$	1,78	R\$	712,00
80	amp	Gentamicina 40mg/ml	450	R\$	2,05	R\$	922,50
81	amp	Gentamicina 80mg/ml	300	R\$	2,19	R\$	657,00
82	comp	Glibenclamida 5mg	56000	R\$	0,07	R\$	3.920,00
83	amp	Glicose 25%	200	R\$	0,53	R\$	106,00
84	amp	Glicose 50%	600	R\$	0,55	R\$	330,00
85	amp	Heparina 5.0000	96	R\$	10,03	R\$	962,88
86	comp	Hidroclorotiazida 25mg	56000	R\$	0,07	R\$	3.920,00
87	amp	Hidrocortisona 100mg	560	R\$	5,46	R\$	3.057,60
88	amp	Hidrocortisona 500mg	560	R\$	10,92	R\$	6.115,20
89	frc	Hidróxido de Alumínio 120ml	1000	R\$	4,81	R\$	4.810,00
90	amp	Hioscina + Dipirona sódica 5ml	1600	R\$	3,42	R\$	5.472,00
91	frc	Hioscina + Dipirona sódica gotas	1000	R\$	15,16	R\$	15.160,00
92	amp	Hioscina inj. 20 mg simples	400	R\$	2,44	R\$	976,00
93	frc	Hioscina simples gotas	1000	R\$	15,02	R\$	15.020,00
94	frc	Ibuprofeno 50mg gotas	1000	R\$	2,46	R\$	2.460,00
95	comp	Ibuprofeno 600mg comp	24000	R\$	0,55	R\$	13.200,00
96	comp	Isordil Sublingual 10mg	480	R\$	19,66	R\$	9.436,80
97	comp	Isossorbida Dinitrato 5mg	480	R\$	0,72	R\$	345,60
98	frc	Levofloxacinu 500mg frasco 100ml	280	R\$	1,57	R\$	439,60
99	amp	Lidocaina 2% Com Vaso Ampola 20ml	100	R\$	2,96	R\$	296,00
100	frc	Lidocaina 2% Sem Vaso Ampola 20ml	250	R\$	5,60	R\$	1.400,00
101	bisnaga	Lidocaina Geleia Estéril 2% 30g	400	R\$	5,74	R\$	2.296,00
102	comp	Losartana Potássica 50mg	56000	R\$	0,09	R\$	5.040,00
103	amp	Mathergan	5	R\$	704,07	R\$	3.520,35
104	comp	Mebendazol 100mg	1500	R\$	0,12	R\$	180,00
105	frc	Mebendazol 20mg/30ml susp	2000	R\$	2,55	R\$	5.100,00
106	comp	Metformina 500mg	20000	R\$	0,14	R\$	2.800,00
107	comp	Metformina 850mg	56000	R\$	0,14	R\$	7.840,00
108	comp	Metildopa 250mg	600	R\$	1,70	R\$	660,00
109	amp	Metoclopramida 10mg inj	600	R\$	0,91	R\$	546,00
110	frc	Metoclopramida gotas	1500	R\$	1,30	R\$	1.950,00
111	hng	Meromidazol + Nistatina Creme Vaginal 50g	400	R\$	115,27	R\$	46.108,00
112	comp	Metronidazol 250mg	1600	R\$	0,23	R\$	368,00
113	hng	Metronidazol creme vag. 50 g	400	R\$	15,32	R\$	6.128,00
114	amp	Metronidazol inj. 100ml	300	R\$	36,04	R\$	10.812,00
115	frc	Metronidazol susp. 80 ml	1000	R\$	13,38	R\$	13.380,00
116	bng	Neomicina + bacitracina pomada 15g	1000	R\$	4,27	R\$	4.270,00
117	comp	Nifedipina 10mg	24000	R\$	0,17	R\$	4.080,00



Distribuidora

118	comp	Nifedipina 20mg	24000	R\$	0,14	R\$	3.360,00
119	comp	Adalat (Nifedipina) S. Ling. 10mg	480	R\$	1,40	R\$	672,00
120	comp	Nimesulida 100mg	18000	R\$	0,20	R\$	3.600,00
121	frc	Nimesulida 50mg gotas frasco 15ml	1600	R\$	5,06	R\$	8.096,00
122	bnj	Nistatina creme vaginal 60mg	400	R\$	14,10	R\$	5.640,00
123	frc	Nistatina Suspensão 100.000ui frasco 50ml	144	R\$	18,84	R\$	2.712,96
124	amp	Nootropil 200mg ampola de 5ml	192	R\$	5,63	R\$	1.080,96
125	amp	Norepinefrina 8mg ampola de 4ml	200	R\$	4,65	R\$	930,00
126	csa	Noriporum 100mg/ml c/5 amp	8	R\$	138,48	R\$	1.107,84
127	frc	Óleo Mineral 100ml	180	R\$	6,67	R\$	1.200,60
128	comp	Omeprazol 20mg	24000	R\$	0,23	R\$	5.520,00
129	amp	Omeprazol 40mg ampola de 10ml	400	R\$	15,57	R\$	6.228,00
130	amp	Ondansetrona 4mg/2mL	400	R\$	2,93	R\$	1.172,00
131	frc	Otosporin suspensão oftálmica	15	R\$	25,97	R\$	389,55
132	amp	Oxacilina 500mg amp	500	R\$	4,98	R\$	2.490,00
133	amp	Oxítocina 5UI/ml	200	R\$	3,18	R\$	636,00
134	comp	Paracetamol 500mg	24000	R\$	0,09	R\$	2.160,00
135	frc	Paracetamol gotas	1800	R\$	1,59	R\$	2.862,00
136	amp	Penicilina Benzatina 1.200.000	600	R\$	20,75	R\$	12.450,00
137	amp	Penicilina Benzatina 600.000	600	R\$	16,38	R\$	9.828,00
138	amp	Penicilina Cristalina 5.000.000	250	R\$	32,76	R\$	8.190,00
139	amp	Penicilina Procaína 400.000	250	R\$	16,38	R\$	4.095,00
140	comp	Prednisona 20mg	4000	R\$	0,50	R\$	2.000,00
141	amp	Prometazina 50mg/2ml injetavel	400	R\$	3,96	R\$	1.584,00
142	comp	Propranolol 40mg	28000	R\$	0,07	R\$	1.960,00
143	amp	Ranitidina Injetavel	2400	R\$	1,23	R\$	2.952,00
144	comp	Secnidazol 1000mg	2400	R\$	1,08	R\$	2.592,00
145	comp	Sinvastatina 20mg	32000	R\$	0,20	R\$	6.400,00
146	comp	Sinvastatina 40mg comp	32000	R\$	0,39	R\$	12.480,00
147	frc	Soro Fisiológico 100ml	720	R\$	4,44	R\$	3.196,80
148	frc	Soro Fisiológico 0,9% frasco de 250ml	720	R\$	4,78	R\$	3.441,60
149	frc	Soro Fisiológico 500ml	2000	R\$	5,80	R\$	11.600,00
150	frc	Soro Glico-Fisiológico 500ml	400	R\$	6,76	R\$	2.704,00
151	frc	Soro Glicosado 5% frasco de 250ml	400	R\$	4,87	R\$	1.948,00
152	frc	Soro Glicosado 500ml	800	R\$	6,42	R\$	5.136,00
153	env	Soro Oral	800	R\$	1,08	R\$	864,00
154	frc	Soro Ringer à Lactado 500ml	400	R\$	6,86	R\$	2.744,00
155	Pote	Sulfadiazina de Prata 400gr creme	32	R\$	54,33	R\$	1.738,56
156	comp	Sulfametoxazol + trimetrop. 400+80mg	1200	R\$	0,31	R\$	372,00
157	frc	Sulfametoxazol + trimetrop. Susp. c/ 60 ml	1200	R\$	2,80	R\$	3.360,00
158	amp	Sulfametoxazol + Trimetropim	400	R\$	6,59	R\$	2.636,00
159	amp	Sulfato de Magnésio 10%	100	R\$	1,92	R\$	192,00
160	amp	Sulfato de Magnésio 50%	100	R\$	11,42	R\$	1.142,00
161	comp	Sulfato Ferroso 40mg	24000	R\$	0,12	R\$	2.880,00
162	frc	Sulfato ferruso gotas c/30ml	1200	R\$	1,78	R\$	2.136,00
163	und	Supositório de Glicerina infantil	160	R\$	2,33	R\$	372,80
164	amp	Tenoxicam 20mg amp	2400	R\$	16,31	R\$	39.144,00
165	amp	Tenoxicam 40mg amp	2400	R\$	14,20	R\$	34.080,00
166	amp	Transamin 250mg/ 5ml injetavel	300	R\$	21,60	R\$	6.480,00
167	amp	Vitamina K 10mg/ml Ampola	300	R\$	4,76	R\$	1.428,00
VALOR TOTAL:							R\$ 850.997,95

PSICOTRÓPICOS

Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total
1	amp	Clorpromazina 5mg/mL	200	R\$ 2,60	R\$ 520,00
2	amp	Decanoato de haloperidol 50mg/mL	200	R\$ 16,38	R\$ 3.276,00
3	comp	Diazepam 5mg	90	R\$ 0,14	R\$ 12,60
4	amp	Diazepam 10mg/2ml	300	R\$ 1,73	R\$ 519,00
5	amp	Fenitoina 50mg/5mL	50	R\$ 4,51	R\$ 225,50
6	amp	Fenobarbital 100mg/mL	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50
7	amp	Haloperidol 5mg/mL	300	R\$ 2,14	R\$ 642,00
8	amp	Morfina 10mg/mL	300	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
9	amp	Tramadol 100mg/mL	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
10	amp	Naloxona 0,4mg/mL	10	R\$ 14,47	R\$ 144,70



Distribuidora

PM de Sucupira do Riachão-PA

Processo N°

Fis.

Henrique Lúcia M. D. Costa
Portaria N° 128

VALOR TOTAL: R\$ 7.271,30

LOTE 3

Item	Unid	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total
1	Pct	Abaxador de Língua em Madeira C/100	60	R\$ 7,98	R\$ 478,80
2	Galão	Acido Paracetico 4% Galão 1000ml	4	R\$ 158,34	R\$ 633,36
3	Frc	Agua Destilada GL 5 LT	120	R\$ 33,17	R\$ 3.980,40
4	Frc	Agua deonizada p/ autoclave 5Lts	6	R\$ 0,12	R\$ 0,72
5	Cxa	Agulha Desc. 13 X 4,5 c/100	65	R\$ 0,12	R\$ 7,80
6	Cxa	Agulha Desc. 25X07 c/100	120	R\$ 0,12	R\$ 14,40
7	Cxa	Agulha Desc. 25X08 c/100	120	R\$ 0,12	R\$ 14,40
8	Cxa	Agulha Desc. 30 X 08 c/100	50	R\$ 0,17	R\$ 8,50
9	Cxa	Agulha Desc. 40X12 c/100	120	R\$ 0,20	R\$ 24,00
10	Unid	Agulha Raqui 25G	25	R\$ 10,11	R\$ 252,75
11	unid	Agulha Raqui 27G	25	R\$ 7,58	R\$ 189,50
12	Lt	Alcool 70% 1000Ml	450	R\$ 7,92	R\$ 3.564,00
13	Frc	Alcool Gel 500g	150	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50
14	Rol	Algodão Hidrófilo 500G	320	R\$ 9,56	R\$ 3.059,20
15	Duzia	Algodão Ortopédico 10cm	10	R\$ 8,60	R\$ 86,00
16	Duzia	Algodão Ortopédico 12cm	10	R\$ 10,58	R\$ 105,80
17	Pct	Algodão Ortopédico 15 cm	10	R\$ 18,09	R\$ 180,90
18	Unid	Almotolia 250 ml	120	R\$ 4,37	R\$ 524,40
19	Unid	Almotolia 500ml	50	R\$ 5,46	R\$ 273,00
20	Unid	Aparadeira Feminina em Aço Inoxidável (Comadre)	3	R\$ 28,10	R\$ 84,30
21	Unid	Aparelho De Barbear Descartavel	330	R\$ 1,10	R\$ 363,00
22	Unid	Aparelho de Nebulização / Inalador Adulto	4	R\$ 300,30	R\$ 1.201,20
23	Unid	Aparelho de Pressão Adulto	75	R\$ 170,63	R\$ 12.797,25
24	Unid	Aparelho de Pressão Infantil	15	R\$ 170,63	R\$ 2.559,45
25	Dz	Atadura De Crepom 10X3,0	140	R\$ 8,86	R\$ 1.240,40
26	Dz	Atadura De Crepom 12X3,0	210	R\$ 10,58	R\$ 2.221,80
27	Dz	Atadura De Crepom 15X3,0	150	R\$ 13,28	R\$ 1.992,00
28	Dz	Atadura De Crepom 20X3,0 C/20	150	R\$ 17,70	R\$ 2.655,00
29	Unid	Balança digital para RN	4	R\$ 1.392,30	R\$ 5.569,20
30	Unid	Balão de Borracha 1 Litro	1	R\$ 70,98	R\$ 70,98
31	Unid	Balão de Borracha 2 Litro	1	R\$ 70,98	R\$ 70,98
32	Unid	Balão de Borracha 3 Litro	1	R\$ 70,98	R\$ 70,98
33	Unid	Balão p/ Oxigênio Com Máscara	1	R\$ 87,36	R\$ 87,36
34	Unid	Bolsa para Gelo	1	R\$ 27,03	R\$ 27,03
35	Pct	Campo Operatório 45 X 50 Cm c/50	35	R\$ 117,94	R\$ 4.127,90
36	Unid	Cateter Jelco 14	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
37	Unid	Cateter Jelco 16	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
38	Unid	Cateter Jelco 18	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
39	Unid	Cateter Jelco 20	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00
40	Unid	Cateter Jelco 22	1000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
41	Unid	Cateter Jelco 24	1000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
42	Unid	Cateter nasal de oxigênio (Tipo Óculos) com extensor	160	R\$ 1,78	R\$ 284,80
43	Cxa	Catgut Cromado 0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
44	Cxa	Catgut Cromado 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
45	Cxa	Catgut Cromado 2.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	8	R\$ 177,93	R\$ 1.423,44
46	Cx	Catgut Cromado 3.0 C/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
47	Cxa	Catgut Simples 0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
48	Cxa	Catgut Simples 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
49	Cxa	Catgut Simples 2.0 C/ Ag 3,5 c/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
50	Cx	Catgut Simples 3.0 C/24	5	R\$ 177,93	R\$ 889,65
51	Unid	Cilindro de Oxigênio de 1m3	2	R\$ 2.156,70	R\$ 4.313,40
52	Unid	Cilindro de Oxigênio de 3m3	2	R\$ 2.675,40	R\$ 5.350,80
53	Unid	Clamp Umbilical	100	R\$ 0,67	R\$ 67,00
54	Frc	Clovezidina 2%	120	R\$ 34,13	R\$ 4.095,60
55	Unid	Colar Cervical Grande	3	R\$ 24,80	R\$ 74,40
56	Unid	Colar Cervical Médio	3	R\$ 24,80	R\$ 74,40
57	Unid	Colar Cervical Pequeno	3	R\$ 24,80	R\$ 74,40
58	Unid	Coletor De Perfurocortante 13Li	400	R\$ 7,65	R\$ 3.060,00
59	Unid	Coletor De Urina Sist. Aberto 1200Ml	50	R\$ 6,28	R\$ 314,00



Distribuidora

PM de Sucupira do Riachão-PA
Processo Nº _____
Fis. _____
Henrique L. M. D. Costa
Portaria Nº 120

60	Unid	Coletor De Urina Sist. Fechado (Bolsa coletora) 2000ml	180	R\$	6,81	R\$	1.225,80
61	Unid	Coletor Universal 80ml	400	R\$	0,58	R\$	232,00
62	Pct	Desiscretante em Pó	5	R\$	135,14	R\$	675,70
63	Gl	Desiscretante Líquido 1000ml	1	R\$	107,27	R\$	107,27
64	Gl	Desiscretante Líquido 5000ml	3	R\$	225,23	R\$	675,69
65	Unid	Detector Fetal DF - 25	4	R\$	1.051,74	R\$	4.206,96
66	Unid	Detergente Enzimático 4 l Lts	80	R\$	207,48	R\$	16.598,40
67	Unid	Dispositivo Conex Vias (Polifix)	1600	R\$	3,34	R\$	5.344,00
68	Unid	Dispositivo Urinário nº4	25	R\$	2,82	R\$	70,50
69	Unid	Dispositivo Urinário nº5	25	R\$	2,82	R\$	70,50
70	Unid	Dispositivo Urinário nº6	25	R\$	2,82	R\$	70,50
71	Rol	Elétrado de silicone	100	R\$	0,53	R\$	53,00
72	Unid	Equipo P/ Soro Mac. C/ Pinça	3000	R\$	10,11	R\$	30.330,00
73	Unid	Equipo P/ Soro Míc. C/ Pinça	230	R\$	12,59	R\$	2.895,70
74	Unid	Equipo para Alimentação Enteral	50	R\$	3,83	R\$	191,50
75	Unid	Equipo para Transferência Sangue Câmara Dupla	150	R\$	1,76	R\$	264,00
76	Unid	Escova Ginec. Desc. Estéril	230	R\$	1,45	R\$	333,50
77	Unid	Escova Ginec. Desc. Não Estéril	230	R\$	0,50	R\$	115,00
78	Unid	Espardrapo Imperm. 10X4,5 C/ Capa	310	R\$	11,47	R\$	3.555,70
79	Pct	Espátula De Avres C/100	30	R\$	16,74	R\$	502,20
80	Unid	Espéculo Vaginal Desc. G	400	R\$	2,03	R\$	812,00
81	Unid	Espéculo Vaginal Desc. M	200	R\$	1,67	R\$	334,00
82	Unid	Espéculo Vaginal Desc. P	65	R\$	1,49	R\$	96,85
83	Unid	Estetoscópio	6	R\$	38,22	R\$	229,32
84	Rol	Fita Adesiva Autoclave	260	R\$	6,56	R\$	1.705,60
85	Rol	Fita Adesiva Micropore	450	R\$	3,89	R\$	1.750,50
86	Unid	Fixador Citológico 100ml	30	R\$	12,27	R\$	368,10
87	Und	Foco ginecológico	2	R\$	464,10	R\$	928,20
88	Pct	Fralda Desc. Adulto Pacote c/8 Unidades	20	R\$	15,98	R\$	319,60
89	Unid	Garrote Adulto c/ Fivela	8	R\$	16,38	R\$	131,04
90	Mt	Garrote Fino Ref. 200	38	R\$	4,37	R\$	166,06
91	Mt	Garrote Para Oxigênio 204	20	R\$	9,83	R\$	196,60
92	Pct	Gaze 7,5X7,5 C/500	3000	R\$	14,75	R\$	44.250,00
93	Frc	Gel P/ Ultrassom 5 KG	20	R\$	30,66	R\$	613,20
94	Und	Glicosímetro	50	R\$	177,45	R\$	8.872,50
95	Kit	Kit Máscara P/ Nebulizador Adulto	55	R\$	20,46	R\$	1.125,30
96	kit	Kit Máscara P/ Nebulizador Infantil	55	R\$	20,46	R\$	1.125,30
97	kit	Kit papanicolau estéril pequeno	65	R\$	3,96	R\$	257,40
98	kit	Kit papanicolau estéril médio	200	R\$	3,96	R\$	792,00
99	kit	Kit papanicolau estéril grande	350	R\$	3,96	R\$	1.386,00
100	Cx	Lâmina Fusca Lapidada Ref. 25,4X76,2 C/50	25	R\$	7,24	R\$	181,00
101	Cxa	Lâmina fusca MOD II c/50	15	R\$	7,24	R\$	108,60
102	Cx	Lâmina P/ Bisturi Nº 23 C/100	28	R\$	42,03	R\$	1.176,84
103	Cx	Lâmina P/ Bisturi Nº 24 C/100	15	R\$	42,03	R\$	630,45
104	Cx	Lâmina P/ Bisturi Nº 15 C/100	28	R\$	42,03	R\$	1.176,84
105	Cx	Lanceia Picadora Desc. C/200	10	R\$	19,52	R\$	195,20
106	Unid	Lanterna Clínica	2	R\$	15,14	R\$	30,28
107	Rol	Lençol Hospitalar desc. 50x50	250	R\$	11,61	R\$	2.902,50
108	Par	Luva Cirúrg. Estéril 7,0	400	R\$	1,92	R\$	768,00
109	Par	Luva Cirúrg. Estéril 7,5	400	R\$	1,92	R\$	768,00
110	Par	Luva Cirúrgica Esteril Nº. 8.0	50	R\$	1,92	R\$	96,00
111	Cx	Luva Proc. Látex Não Estéril G	10	R\$	35,49	R\$	354,90
112	Cx	Luva Proc. Látex Não Estéril M	1000	R\$	35,49	R\$	35.490,00
113	Cx	Luva Proc. Látex Não Estéril P	1500	R\$	35,49	R\$	53.235,00
114	Unid	Máscara de Silicone Para Nebulizador com Copo Adulto	15	R\$	149,18	R\$	2.237,70
115	Unid	Máscara de Silicone Para Nebulizador com Copo Infantil	15	R\$	149,18	R\$	2.237,70
116	Kit	Máscara p/ ar compr. adulto	12	R\$	9,64	R\$	115,68
117	Cxa	Máscara cirúrgica com elástico c/50	250	R\$	10,92	R\$	2.730,00
118	Cxa	Mononylon 0	5	R\$	68,39	R\$	341,95
119	Cxa	Mononylon 2.0	5	R\$	68,39	R\$	341,95
120	Cxa	Mononylon 3.0	5	R\$	68,39	R\$	341,95



Distribuidora

PM de Sucupira do Riachão-PA
 Processo Nº _____
 Fls. _____
 Henrique Luis M. D Costa
 Portaria Nº 120

121	Cxa	Mononylon 4.0	5	R\$	68,39	R\$	341,95
122	Cxa	Mononylon 5.0	5	R\$	68,39	R\$	341,95
123	Cxa	Mononylon 6.0	5	R\$	68,39	R\$	341,95
124	Unidade	Otoscópio	2	R\$	543,27	R\$	1.086,54
125	Rolo	Papel Grau Cirurgico 12x100cm	15	R\$	87,36	R\$	1.310,40
126	Rolo	Papel Grau Cirurgico 20x100cm	15	R\$	136,50	R\$	2.047,50
127	Rolo	Papel Grau cirurgico 40x100cm	30	R\$	313,95	R\$	9.418,50
128	Unid	Papel P/ Ecg Nº 58	15	R\$	12,15	R\$	182,25
129	Fre	Povidine Tópico 1000Ml	48	R\$	34,40	R\$	1.651,20
130	Pct	Propes Pct Com 100	100	R\$	13,38	R\$	1.338,00
131	Lt	Pvpi Degermante	48	R\$	34,40	R\$	1.651,20
132	Unid	Régua antropométrica pediátrica de madeira	6	R\$	122,85	R\$	737,10
133	Unid	Scalp 19G	200	R\$	0,36	R\$	72,00
134	Unid	Scalp 21G	500	R\$	0,36	R\$	180,00
135	Unid	Scalp 23G	2500	R\$	0,36	R\$	900,00
136	Unid	Scalp 25G	2500	R\$	0,36	R\$	900,00
137	Unid	Scalp 27G	500	R\$	0,36	R\$	180,00
138	Unid	Seringa Desc. 01Ml P/ Insulina C/ Ag	4000	R\$	1,37	R\$	5.480,00
139	Unid	Seringa Desc. 03Ml	3000	R\$	0,31	R\$	930,00
140	Unid	Seringa Desc. 05Ml	3500	R\$	0,45	R\$	1.575,00
141	Unid	Seringa Desc. 10Ml	5000	R\$	0,69	R\$	3.450,00
142	Unid	Seringa Desc. 20Ml	5000	R\$	1,04	R\$	5.200,00
143	Unid	Sonda de aspiração nº 8	100	R\$	1,30	R\$	130,00
144	Unid	Sonda de aspiração nº10	100	R\$	1,32	R\$	132,00
145	Unid	Sonda de aspiração nº14	100	R\$	1,43	R\$	143,00
146	Unid	Sonda de aspiração nº4	50	R\$	1,18	R\$	59,00
147	Unid	Sonda de aspiração nº6	100	R\$	1,23	R\$	123,00
148	Unid	Sonda De Foley Nº 16	100	R\$	5,87	R\$	587,00
149	Unid	Sonda De Foley Nº. 14	100	R\$	5,87	R\$	587,00
150	Unid	Sonda de Folley nº 12	150	R\$	5,87	R\$	880,50
151	Unid	Sonda de Folley nº 18	150	R\$	5,87	R\$	880,50
152	Unid	Sonda de Folley nº 20	50	R\$	5,87	R\$	293,50
153	Unid	Sonda Gastrica 10 Longa	20	R\$	1,95	R\$	39,00
154	Unid	Sonda Gástrica 12 Longa	20	R\$	2,03	R\$	40,60
155	Unid	Sonda Gástrica 14 Longa	20	R\$	2,05	R\$	41,00
156	Unid	Sonda Gastrica 16 Longa	20	R\$	2,33	R\$	46,60
157	Unid	Sonda Gastrica 4 Longa	20	R\$	1,62	R\$	32,40
158	Unid	Sonda Gastrica 6 longa	20	R\$	1,64	R\$	32,80
159	Unid	Sonda Gastrica 8 Longa	20	R\$	1,86	R\$	37,20
160	Unid	Sonda para Alimentação Enteral	20	R\$	2,30	R\$	46,00
161	Unid	Sonda Uretral 08	20	R\$	1,13	R\$	22,60
162	Unid	Sonda Uretral 10	20	R\$	1,30	R\$	26,00
163	Unid	Sonda Uretral 12	500	R\$	1,32	R\$	660,00
164	Unid	Sonda Uretral 14	20	R\$	1,35	R\$	27,00
165	Unid	Termômetro Clínico	50	R\$	19,56	R\$	978,00
166	Unid	Termometro sala de vacina	15	R\$	119,85	R\$	1.797,75
167	Cxa	Tira para glicemia cx c/50	350	R\$	87,04	R\$	30.464,00
168	Unid	Torneirinha 3 Vias Descartável	50	R\$	1,62	R\$	81,00
169	Pct	Touca desc sanf c/ elástico	100	R\$	10,65	R\$	1.065,00
170	Unid	Umidificador 250ml p/ Oxigênio	3	R\$	38,50	R\$	115,50
171	Unid	Valvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigenio	4	R\$	524,16	R\$	2.096,64
VALOR TOTAL:							R\$ 398.593,21

LOTE 4

Item	Und	Descrição	Quantidade	Preço Unid	Preço Total
1	Pct	Acido gel fosfórico 37%	50	R\$ 57,74	R\$ 2.887,00
2	Unid	Adesivo Single Bond	42	R\$ 210,47	R\$ 8.839,74
3	Unid	Agulha gengival curta descartável 30G - caixa com 100 unidades.	2000	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
4	Unid	Agulha gengival longa descartável 27G - caixa com 100 unidades.	2000	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
5	Pct	Algodão rolete dental - pct com 100 unidades	160	R\$ 4,81	R\$ 769,60
6	cx	Anestésico injetável sem vaso constritor	35	R\$ 263,16	R\$ 9.210,60

TERESINA-PI, 22 DE MAIO DE 2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - MA
Departamento de Compras

PROPOSTA - ORÇAMENTO

LOTE 1 - MEDICAMENTOS COMUNS

Item	Descrição	Quant	Und	Valor Unitário	Valor Total
1	A.A.S 100mg	22.000	comp	R\$ 0,07	R\$ 1.540,00
2	Acebrofilina Xarope Adulto 100ml	100	frc	R\$ 12,87	R\$ 1.287,00
3	Acebrofilina Xarope Infantil 100ml	100	frc	R\$ 12,28	R\$ 1.228,00
4	Acido Ascórbico 100mg/mL	2.100	amp	R\$ 4,61	R\$ 9.681,00
5	Acido Fólico 5mg	22.000	comp	R\$ 0,09	R\$ 1.980,00
6	Acidos Graxos Essenciais (Óleo de girassol) 100ml	640	frc	R\$ 5,42	R\$ 3.468,80
7	Adrenalina 1mg	300	amp	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
8	Água Destilada 10ml	3.500	amp	R\$ 0,36	R\$ 1.260,00
9	Água p/ Injeção 500ml	400	amp	R\$ 8,28	R\$ 3.312,00
10	Albendazol 400mg	3.000	comp	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
11	Albendazol susp. 400mg /10 ml	3.000	frc	R\$ 4,13	R\$ 12.390,00
12	Ambroxol 15mg Pediátrico 100ml	2.100	frc	R\$ 3,81	R\$ 8.001,00
13	Ambroxol 30mg Adulto 100ml	2.100	frc	R\$ 4,15	R\$ 8.715,00
14	Amoxicilina 250mg/5ml	3.000	frc	R\$ 12,76	R\$ 38.280,00
15	Amoxicilina 500 mg	4.000	comp	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
16	Ampicilina 1g	500	amp	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00
17	Ampicilina 250 mg/60ml suspensão	300	frc	R\$ 11,33	R\$ 3.399,00
18	Ampicilina 500 mg comp	2.300	comp	R\$ 1,27	R\$ 2.921,00
19	Ampicilina 500 mg injetável	800	amp	R\$ 6,93	R\$ 5.544,00
20	Anlodipino 5mg	8.000	comp	R\$ 0,07	R\$ 560,00
21	Argirol solução oftálmica	25	frc	R\$ 28,07	R\$ 701,75
22	Apresolina 50mg	500	comp	R\$ 0,81	R\$ 405,00
23	Atenolol 25Mg	18.000	comp	R\$ 0,09	R\$ 1.620,00
24	Atenolol 50Mg	12.000	comp	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00
25	Atropina 0,25mg/ml injetavel	300	amp	R\$ 0,86	R\$ 258,00
26	Atrovente gotas c/ 20 ml	200	frc	R\$ 3,01	R\$ 602,00
27	Azitromicina 500mg	2.300	comp	R\$ 1,50	R\$ 3.450,00
28	Azitromicina 600mg susp	1.200	frc	R\$ 13,42	R\$ 16.104,00
29	Berotec gotas 5 mg / ml c/ 20 ml	100	frc	R\$ 9,44	R\$ 944,00
30	Bromoprida 10mg Ampola de 2ml	800	amp	R\$ 4,58	R\$ 3.664,00
31	Captopril 25Mg	48.000	comp	R\$ 0,07	R\$ 3.360,00
32	Captopril 50Mg	24.000	comp	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
33	Carvedilol 25mg	2.000	comp	R\$ 0,41	R\$ 820,00
34	Carvedilol 6,25mg	2.000	comp	R\$ 0,24	R\$ 480,00

Mais Saúde

DISTRIBUIDORA

PM de Sucupira do Riachão - Al.
 Processo Nº _____
 Fls. _____
 Henrique Lima M. D. Costa
 Portaria Nº _____

35	Cedilanide Inj. amp. 2ml	260	amp	R\$	3,27	R\$	850,20
36	Cefalexina 250/5ml susp	3.000	frc	R\$	16,63	R\$	49.890,00
37	Cefalexina 500 mg comp	4.000	comp	R\$	0,84	R\$	3.360,00
38	Cefalotina 1g injetável	500	amp	R\$	10,53	R\$	5.265,00
39	Ceftriaxona 1g injetável	1.000	amp	R\$	19,74	R\$	19.740,00
40	Cetoconazol 200mg	1.300	comp	R\$	0,38	R\$	494,00
41	Cetoconazol creme 20mg c/ 30g	2.000	bng	R\$	5,15	R\$	10.300,00
42	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável	1.600	amp	R\$	9,08	R\$	14.528,00
43	Cinarizina 25mg	480	comp	R\$	0,66	R\$	316,80
44	Cinarizina 75mg	480	comp	R\$	0,29	R\$	139,20
45	Ciprofloxacina 200mg Bolsa c/ 100ml Injetável	400	bolsa	R\$	78,65	R\$	31.460,00
46	Ciprofloxacina 500mg	5.000	comp	R\$	0,52	R\$	2.600,00
47	Clopidogrel 75mg Comp	480	comp	R\$	2,15	R\$	1.032,00
48	Cloreto de Potássio 10% inj	200	amp	R\$	0,52	R\$	104,00
49	Cloreto De Sódio Sol. Nasal 0,9% - Uso Nasal 20Ml	70	und	R\$	0,61	R\$	42,70
50	Colagenase + Cloranfenicol Pomada 30gr	250	bng	R\$	31,46	R\$	7.865,00
51	Colagenase 0,6Ui 30g	250	bisnaga	R\$	31,46	R\$	7.865,00
52	Complexo B	24.000	comp	R\$	0,13	R\$	3.120,00
53	Complexo B 2ml inj	2.000	amp	R\$	1,61	R\$	3.220,00
54	Complexo B Suspensão	2.000	frc	R\$	5,15	R\$	10.300,00
55	Dexametasona 0,1% 10gr bisnaga	2.000	bng	R\$	2,18	R\$	4.360,00
56	Dexametasona 0,1mg Elixir	2.100	frc	R\$	3,29	R\$	6.909,00
57	Dexametasona 4mg/ml	2.400	amp	R\$	1,50	R\$	3.600,00
58	Dexcloferinamina 0,4mg/100ml Xarope	400	frc	R\$	3,56	R\$	1.424,00
59	Dexcloferinamina 2mg/100ml Xarope	400	frc	R\$	0,21	R\$	84,00
60	Diclofenaco gotas	2.000	frc	R\$	8,10	R\$	16.200,00
61	Diclofenaco Sodico 75mg/3ml	2.400	amp	R\$	1,41	R\$	3.384,00
62	Diclofenaco sódio 50mg	20.000	comp	R\$	0,21	R\$	4.200,00
63	Digoxina 0,25Mg	1.600	comp	R\$	0,13	R\$	208,00
64	Dimeticona 75mg/ml gotas	1.600	frc	R\$	1,72	R\$	2.752,00
65	Dipirona 1g inj	3.200	amp	R\$	1,01	R\$	3.232,00
66	Dipirona 500mg	20.000	comp	R\$	0,27	R\$	5.400,00
67	Dipirona 500mg/ml gotas	5.000	frc	R\$	2,09	R\$	10.450,00
68	Efortil 10mg inj	200	amp	R\$	3,29	R\$	658,00
69	Enalapril de 10mg	24.000	comp	R\$	0,15	R\$	3.600,00
70	Enalapril de 20mg	24.000	comp	R\$	0,14	R\$	3.360,00
71	Enoxaparina 20mg Seringa	30	amp	R\$	58,13	R\$	1.743,90
72	Enoxaparina 40mg Seringa	30	amp	R\$	73,36	R\$	2.200,80
73	Espiro lactona 25mg	4.000	comp	R\$	0,58	R\$	2.320,00
74	Florax Adulto 5 ml	1.000	und	R\$	10,48	R\$	10.480,00
75	Florax Pediátrico 5 ml	1.000	und	R\$	8,08	R\$	8.080,00
76	Fluconazol 150 mg	3.000	comp	R\$	1,27	R\$	3.810,00
77	Furosemida 20mg/ml inj	800	amp	R\$	0,86	R\$	688,00
78	Furosemida 40mg	16.000	comp	R\$	0,07	R\$	1.120,00
79	Gentamicina 20mg/ml	400	amp	R\$	1,86	R\$	744,00
80	Gentamicina 40mg/ml	450	amp	R\$	2,15	R\$	967,50
81	Gentamicina 80mg/ml	300	amp	R\$	2,29	R\$	687,00
82	Glibenclamida 5mg	56.000	comp	R\$	0,07	R\$	3.920,00
83	Glicose 25%	200	amp	R\$	0,55	R\$	110,00

Av. Nações Unidas, 1605 - Sala 09 - Bairro Verdelha - Teresina - Piauí - CEP: 64018-680

(86) 3104-4922 (304-4721) • maisaudedist@hotmail.com

CNPJ: 10.416.813/0003-62 INS. ESTADUAL: 19.466.417-7

Mais Saúde

DISTRIBUIDORA

Pl. de Sucupira do Riacho - RJ

Processo Nº

Fls.

Henrique Luis R. D. Costa
Portaria Nº 130

84	Glicose 50%	600	amp	R\$	0,58	R\$	348,00
85	Heparina 5.0000	96	amp	R\$	10,51	R\$	1.008,96
86	Hidroclorotiazida 25mg	56.000	comp	R\$	0,07	R\$	3.920,00
87	Hidrocortisona 100mg	560	amp	R\$	5,72	R\$	3.203,20
88	Hidrocortisona 500mg	560	amp	R\$	11,44	R\$	6.406,40
89	Hidróxido de Alumínio 120ml	1.000	frc	R\$	5,04	R\$	5.040,00
90	Hioscina + Dipirona sódica 5ml	1.600	amp	R\$	3,58	R\$	5.728,00
91	Hioscina + Dipirona sódica gotas	1.000	frc	R\$	15,88	R\$	15.880,00
92	Hioscina inj. 20 mg simples	400	amp	R\$	2,56	R\$	1.024,00
93	Hioscina simples gotas	1.000	frc	R\$	15,73	R\$	15.730,00
94	Ibuprofeno 50mg gotas	1.000	frc	R\$	2,58	R\$	2.580,00
95	Ibuprofeno 600mg comp	24.000	comp	R\$	0,58	R\$	13.920,00
96	Isordil Sublingual 10mg	480	comp	R\$	20,60	R\$	9.888,00
97	Isossorbida Dinitrato 5mg	480	comp	R\$	0,75	R\$	360,00
98	Levofloxacino 500mg frasco 100ml	280	frc	R\$	1,64	R\$	459,20
99	Lidocaína 2% Com Vaso Ampola 20ml	100	amp	R\$	3,10	R\$	310,00
100	Lidocaína 2% Sem Vaso Ampola 20ml	250	frc	R\$	5,87	R\$	1.467,50
101	Lidocaína Geleia Estéril 2% 30g	400	bisnaga	R\$	6,01	R\$	2.404,00
102	Losartana Potássica 50mg	56.000	comp	R\$	0,09	R\$	5.040,00
103	Mathergan	5	amp	R\$	737,60	R\$	3.688,00
104	Mebendazol 100mg	1.500	comp	R\$	0,13	R\$	195,00
105	Mebendazol 20mg\30ml susp	2.000	frc	R\$	2,67	R\$	5.340,00
106	Metformina 500mg	20.000	comp	R\$	0,15	R\$	3.000,00
107	Metformina 850mg	56.000	comp	R\$	0,15	R\$	8.400,00
108	Metildopa 250mg	600	comp	R\$	1,15	R\$	690,00
109	Metoclopramida 10mg inj	600	amp	R\$	0,95	R\$	570,00
110	Metoclopramida gotas	1.500	frc	R\$	1,36	R\$	2.040,00
111	Metronidazol + Nistatina Creme Vaginal 50g	400	bng	R\$	120,76	R\$	48.304,00
112	Metronidazol 250mg	1.600	comp	R\$	0,24	R\$	384,00
113	Metronidazol creme vag. 50 g	400	bng	R\$	16,05	R\$	6.420,00
114	Metronidazol inj. 100ml	300	amp	R\$	37,76	R\$	11.328,00
115	Metronidazol susp. 80 ml	1.000	frc	R\$	14,02	R\$	14.020,00
116	Neomicina + bacitracina pomada 15g	1.000	bng	R\$	4,47	R\$	4.470,00
117	Nifedipina 10mg	24.000	comp	R\$	0,18	R\$	4.320,00
118	Nifedipina 20mg	24.000	comp	R\$	0,15	R\$	3.600,00
119	Adalat (Nifedipina) S. Ling. 10mg	480	comp	R\$	1,47	R\$	705,60
120	Nimesulida 100mg	18.000	comp	R\$	0,21	R\$	3.780,00
121	Nimesulida 50mg gotas frasco 15ml	1.600	frc	R\$	5,30	R\$	8.480,00
122	Nistatina creme vaginal 60mg	400	bng	R\$	14,77	R\$	5.908,00
123	Nistatina Suspensão 100.000ui frasco 50ml	144	frc	R\$	19,74	R\$	2.842,56
124	Nootropil 200mg ampola de 5ml	192	amp	R\$	5,90	R\$	1.132,80
125	Norepinefrina 8mg ampola de 4ml	200	amp	R\$	4,87	R\$	974,00
126	Noriporum 100mg/ml c/5 amp	8	cxn	R\$	145,07	R\$	1.160,56
127	Óleo Mineral 100ml	180	frc	R\$	6,99	R\$	1.258,20
128	Omeprazol 20mg	24.000	comp	R\$	0,24	R\$	5.760,00
129	Omeprazol 40mg ampola de 10ml	400	amp	R\$	16,31	R\$	6.524,00
130	Ondansetrona 4mg/2mL	400	amp	R\$	3,07	R\$	1.228,00
131	Otosporin suspensão oftálmica	15	frc	R\$	27,21	R\$	408,15
132	Oxacilina 500mg amp	500	amp	R\$	5,22	R\$	2.610,00
133	Oxitocina 5UI/ml	200	amp	R\$	3,33	R\$	666,00

Av. Nações Unidas, 1605 - Sala 03 - Bairro Vermelha - Inesitas - Piauí - CEP: 64010-680

(86) 3304-4522 3304-4521 • maisaudedist@hotmail.com

CNPJ: 10.436.213-0001-82 INS. ESTADUAL: 10.460.412-7

MAIS SAUDE
DISTRIBUIDORA

DISTRIBUIDORA

PM de Sucupira do Riachão-MG
Processo Nº _____
Fls. _____
Henrique Luis M. D. Costa
Portaria Nº 120

134	Paracetamol 500mg	24.000	comp	R\$	0,09	R\$	2.160,00
135	Paracetamol gotas	1.800	frc	R\$	1,67	R\$	3.006,00
136	Penicilina Benzatina 1.200.000	600	amp	R\$	21,74	R\$	13.044,00
137	Penicilina Benzatina 600.000	600	amp	R\$	17,16	R\$	10.296,00
138	Penicilina Cristalina 5.000.000	250	amp	R\$	34,32	R\$	8.580,00
139	Penicilina Procaina 400.000	250	amp	R\$	17,16	R\$	4.290,00
140	Prednisona 20mg	4.000	comp	R\$	0,52	R\$	2.080,00
141	Prometazina 50mg/2ml injetavel	400	amp	R\$	4,15	R\$	1.660,00
142	Propranolol 40mg	28.000	comp	R\$	0,07	R\$	1.960,00
143	Ranitidina Injetavel	2.400	amp	R\$	1,29	R\$	3.096,00
144	Secnidazol 1000mg	2.400	comp	R\$	1,13	R\$	2.712,00
145	Sinvastatina 20mg	32.900	comp	R\$	0,21	R\$	6.720,00
146	Sinvastatina 40mg comp	32.000	comp	R\$	0,41	R\$	13.120,00
147	Soro Fisiologico 100ml	720	frc	R\$	4,65	R\$	3.348,00
148	Soro Fisiológico 0,9% frasco de 250ml	720	frc	R\$	5,01	R\$	3.607,20
149	Soro Fisiologico 500ml	2.000	frc	R\$	6,08	R\$	12.160,00
150	Soro Glico-Fisiologico 500ml	400	frc	R\$	7,08	R\$	2.832,00
151	Soro Glicosado 5% frasco de 250ml	400	frc	R\$	5,10	R\$	2.040,00
152	Soro Glicosado 500ml	800	frc	R\$	6,73	R\$	5.384,00
153	Soro Oral	800	env	R\$	1,13	R\$	904,00
154	Soro Ringer à Lactado 500ml	400	frc	R\$	7,19	R\$	2.876,00
155	Sulfadiazina de Prata 400gr creme	32	Pote	R\$	56,92	R\$	1.821,44
156	Sulfametoxazol + trimetrop. 400+80mg	1.200	comp	R\$	0,32	R\$	384,00
157	Sulfametoxazol + trimetrop. Susp. c/ 60 ml	1.200	frc	R\$	2,93	R\$	3.516,00
158	Sulfametoxazol + Trimetropim	400	amp	R\$	6,90	R\$	2.760,00
159	Sulfato de Magnésio 10%	100	amp	R\$	2,01	R\$	201,00
160	Sulfato de Magnésio 50%	100	amp	R\$	11,96	R\$	1.196,00
161	Sulfato ferroso 40mg	24.000	comp	R\$	0,13	R\$	3.120,00
162	Sulfato ferroso gotas c/30ml	1.200	frc	R\$	1,86	R\$	2.232,00
163	Supositório de Glicerina infantil	160	und	R\$	2,44	R\$	390,40
164	Tenoxican 20mg amp	2.400	amp	R\$	17,09	R\$	41.016,00
165	Tenoxican 40mg amp	2.400	amp	R\$	14,88	R\$	35.712,00
166	Transamin 250mg/ 5ml injetavel	300	amp	R\$	22,63	R\$	6.789,00
167	Vitamina K 10mg/ml Ampola	300	amp	R\$	4,99	R\$	1.497,00
						VALOR TOTAL	R\$ 891.265,82

LOTE 2 - PSICOTROPICO

Item	Descrição	Quant	Und	Valor Unitário	Valor Total	
1	Clorpromazina 5mg/mL	200	amp	R\$ 2,72	R\$ 544,00	
2	Decanoato de haloperidol 50mg/mL	200	amp	R\$ 17,16	R\$ 3.432,00	
3	Diazepam 5mg	90	comp	R\$ 0,15	R\$ 13,50	
4	Diazepam 10mg/2mL	300	amp	R\$ 1,81	R\$ 543,00	
5	Fenitoina 50mg/5mL	50	amp	R\$ 4,72	R\$ 236,00	
6	Fenobarbital 100mg/mL	50	amp	R\$ 5,58	R\$ 279,00	
7	Haloperidol 5mg/mL	300	amp	R\$ 2,24	R\$ 672,00	
8	Morfina 10mg/mL	300	amp	R\$ 3,72	R\$ 1.116,00	
9	Tramadol 100mg/mL	300	amp	R\$ 2,09	R\$ 627,00	
10	Naloxona 0,4mg/mL	10	amp	R\$ 15,16	R\$ 151,60	
					VALOR TOTAL	R\$ 7.614,10

Av. Nações Unidas, 1605 - Sala 05 - Bairro Veruelha - Teresina - Piauí - CEP: 64018-680

(86) 3104-4332 / 3104-4321 • maisaudedist@hotmail.com

CNPJ: 10.436.213-0001-82 INS. ESTADUAL: 19.468.437-7

LOTE 3 - MATERIAL HOSPITALAR

Item	Descrição	Quant	Und	Valor Unitário	Valor Total
1	Abaixador de Língua em Madeira C/100	60	Pct	R\$ 8,36	R\$ 501,60
2	Acido Paracetico 4% Galão 1000ml	4	Galão	R\$ 165,88	R\$ 663,52
3	Agua Destilada GL 5 LT	120	Frc	R\$ 34,75	R\$ 4.170,00
4	Água deionizada p/ autoclave 5Lts	6	Frc	R\$ 0,13	R\$ 0,78
5	Agulha Desc. 13 X 4,5 c/100	65	Cxa	R\$ 0,13	R\$ 8,45
6	Agulha Desc. 25X07 c/100	120	Cxa	R\$ 0,13	R\$ 15,60
7	Agulha Desc. 25X08 c/100	120	Cxa	R\$ 0,13	R\$ 15,60
8	Agulha Desc. 30 X 08 c/100	50	Cxa	R\$ 0,18	R\$ 9,00
9	Agulha Desc. 40X12 c/100	120	Cxa	R\$ 0,21	R\$ 25,20
10	Agulha Raqui 25G	25	Unid	R\$ 10,59	R\$ 264,75
11	Agulha Raqui 27G	25	unid	R\$ 7,94	R\$ 198,50
12	Álcool 70% 1000Ml	450	Lt	R\$ 8,30	R\$ 3.735,00
13	Álcool Gel 500g	150	Frc	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
14	Algodão Hidrófilo 500G	320	Rol	R\$ 10,01	R\$ 3.203,20
15	Algodão Ortopédico 10cm	10	Duzia	R\$ 9,01	R\$ 90,10
16	Algodão Ortopédico 12cm	10	Duzia	R\$ 11,08	R\$ 110,80
17	Algodão Ortopédico 15 cm	10	Pct	R\$ 18,95	R\$ 189,50
18	Almotolia 250 ml	120	Unid	R\$ 4,58	R\$ 549,60
19	Almotolia 500ml	50	Unid	R\$ 5,72	R\$ 286,00
20	Aparadeira Feminina em Aço Inoxidável (Comadre)	3	Unid	R\$ 29,44	R\$ 88,32
21	Aparelho De Barbear Descartavel	330	Unid	R\$ 1,15	R\$ 379,50
22	Aparelho de Nebulização / Inalador Adulto	4	Unid	R\$ 314,60	R\$ 1.258,40
23	Aparelho de Pressão Adulto	75	Unid	R\$ 178,75	R\$ 13.406,25
24	Aparelho de Pressão Infantil	15	Unid	R\$ 178,75	R\$ 2.681,25
25	Atadura De Crepom 10X3,0	140	Dz	R\$ 9,28	R\$ 1.299,20
26	Atadura De Crepom 12X3,0	210	Dz	R\$ 11,08	R\$ 2.326,80
27	Atadura De Crepom 15X3,0	150	Dz	R\$ 13,91	R\$ 2.086,50
28	Atadura De Crepom 20X3,0 C/20	150	Dz	R\$ 18,54	R\$ 2.781,00
29	Balança digital para RN	4	Unid	R\$ 1.458,60	R\$ 5.834,40
30	Balão de Borracha 1 Litro	1	Unid	R\$ 74,36	R\$ 74,36
31	Balão de Borracha 2 Litro	1	Unid	R\$ 74,36	R\$ 74,36
32	Balão de Borracha 3 Litro	1	Unid	R\$ 74,36	R\$ 74,36
33	Balão p/ Oxigênio Com Máscara	1	Unid	R\$ 91,52	R\$ 91,52
34	Bolsa para Gelo	1	Unid	R\$ 28,32	R\$ 28,32
35	Campo Operatorio 45 X 50 Cm c/50	35	Pct	R\$ 123,56	R\$ 4.324,60
36	Cateter Jelco 14	200	Unid	R\$ 1,50	R\$ 300,00
37	Cateter Jelco 16	200	Unid	R\$ 1,50	R\$ 300,00
38	Cateter Jelco 18	200	Unid	R\$ 1,50	R\$ 300,00
39	Cateter Jelco 20	200	Unid	R\$ 1,50	R\$ 300,00
40	Cateter Jelco 22	1.000	Unid	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
41	Cateter Jelco 24	1.000	Unid	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
42	Cateter nasal de oxigênio (Tipo Óculos) com extensor	160	Unid	R\$ 1,86	R\$ 297,60
43	Catgut Cromado 0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	Cxa	R\$ 186,40	R\$ 932,00
44	Catgut Cromado 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	Cxa	R\$ 186,40	R\$ 932,00
45	Catgut Cromado 2.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	8	Cxa	R\$ 186,40	R\$ 1.491,20
46	Catgut Cromado 3.0 C/24	5	Cx	R\$ 186,40	R\$ 932,00

47	Catgut Simples 0 C/ Agulha 3.5 Cm c/24	5	Cxa	R\$	186,40	R\$	932,00
48	Catgut Simples 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	Cxa	R\$	186,40	R\$	932,00
49	Catgut Simples 2.0 C/ Ag 3.5 c/24	5	Cxa	R\$	186,40	R\$	932,00
50	Catgut Simples 3.0 C/24	5	Cx	R\$	186,40	R\$	932,00
51	Cilindro de Oxigênio de 1m3	2	Unid	R\$	2.259,40	R\$	4.518,80
52	Cilindro de Oxigênio de 3m3	2	Unid	R\$	2.802,80	R\$	5.605,60
53	Clamp Umbilical	100	Unid	R\$	0,70	R\$	70,00
54	Clorexidina 2%	120	Frc	R\$	35,75	R\$	4.290,00
55	Colar Cervical Grande	3	Unid	R\$	25,98	R\$	77,94
56	Colar Cervical Médio	3	Unid	R\$	25,98	R\$	77,94
57	Colar Cervical Pequeno	3	Unid	R\$	25,98	R\$	77,94
58	Coletor De Perfurocortante 13Lt	400	Unid	R\$	8,01	R\$	3.204,00
59	Coletor De Urina Sist. Aberto 1200MI	50	Unid	R\$	6,58	R\$	329,00
60	Coletor De Urina Sist. Fechado (Bolsa coletora) 2000ml	180	Unid	R\$	7,13	R\$	1.283,40
61	Coletor Universal 80ml	400	Unid	R\$	0,61	R\$	244,00
62	Desisicrostante em Pó	5	Pct	R\$	141,57	R\$	707,85
63	Desisicrostante Líquido 1000ml	1	Gl	R\$	112,38	R\$	112,38
64	Desisicrostante Líquido 5000ml	3	Gl	R\$	235,95	R\$	707,85
65	Detector Fetal DF - 25	4	Unid	R\$	1.101,82	R\$	4.407,28
66	Detergente Enzimatico 4 1 Lts	80	Unid	R\$	217,36	R\$	17.388,80
67	Dispositivo Conex Vias (Polifix)	1.600	Unid	R\$	3,50	R\$	5.600,00
68	Dispositivo Urinário nº4	25	Unid	R\$	2,95	R\$	73,75
69	Dispositivo Urinário nº5	25	Unid	R\$	2,95	R\$	73,75
70	Dispositivo Urinário nº6	25	Unid	R\$	2,95	R\$	73,75
71	Eletrodo de silicone	100	Rol	R\$	0,55	R\$	55,00
72	Equipo P/ Soro Mac. C/ Pinça	3.000	Unid	R\$	10,59	R\$	31.770,00
73	Equipo P/ Soro Mic. C/ Pinça	230	Unid	R\$	13,19	R\$	3.033,70
74	Equipo para Alimentação Enteral	50	Unid	R\$	4,01	R\$	200,50
75	Equipo para Transferência Sangue Câmara Dupla	150	Unid	R\$	1,84	R\$	276,00
76	Escova Ginec. Desc. Estéril	230	Unid	R\$	1,52	R\$	349,60
77	Escova Ginec. Desc. Não Estéril	230	Unid	R\$	0,52	R\$	119,60
78	Espadrappo Imperm. 10X4,5 C/ Capa	310	Unid	R\$	12,02	R\$	3.726,20
79	Espátula De Ayres C/100	30	Pct	R\$	17,54	R\$	526,20
80	Espéculo Vaginal Desc. G	400	Unid	R\$	2,13	R\$	852,00
81	Espéculo Vaginal Desc. M	200	Unid	R\$	1,75	R\$	350,00
82	Espéculo Vaginal Desc. P	65	Unid	R\$	1,56	R\$	101,40
83	Estetoscópio	6	Unid	R\$	40,04	R\$	240,24
84	Fita Adesiva Autoclave	260	Rol	R\$	6,87	R\$	1.786,20
85	Fita Adesiva Micropore	450	Rol	R\$	4,07	R\$	1.831,50
86	Fixador Citológico 100ml	30	Unid	R\$	12,85	R\$	385,50
87	Foco ginecologico	2	Und	R\$	486,20	R\$	972,40
88	Fralda Desc. Adulto Pacote c/8 Unidades	20	Pct	R\$	16,74	R\$	334,80
89	Garrote Adulto c/ Fivela	8	Unid	R\$	17,16	R\$	137,28
90	Garrote Fino Ref. 200	38	Mt	R\$	4,58	R\$	174,04
91	Garrote Para Oxigênio 204	20	Mt	R\$	10,30	R\$	206,00
92	Gaze 7,5X7,5 C/500	3.000	Pct	R\$	15,45	R\$	46.350,00
93	Gel P/ Ultrason 5 KG	20	Frc	R\$	32,12	R\$	642,40
94	Glicosímetro	50	Und	R\$	185,90	R\$	9.295,00

Mais Saúde
Distribuidora

DISTRIBUIDORA

PM de Sucupira do Rio São-A.

Processo Nº

Fls.

Henrique Luis M. D. Costa
Portaria Nº 120

95	Kit Máscara P/ Nebulizador Adulto	55	Kit	R\$	21,43	R\$	1.178,65
96	Kit Máscara P/ Nebulizador Infantil	55	kit	R\$	21,43	R\$	1.178,65
97	Kit papanicolau estéril pequeno	65	kit	R\$	4,15	R\$	269,75
98	Kit papanicolau estéril médio	200	kit	R\$	4,15	R\$	830,00
99	Kit papanicolau estéril grande	350	kit	R\$	4,15	R\$	1.452,50
100	Lâmina Fosca Lapidada Ref. 25,4X76,2 C/50	25	Cx	R\$	7,58	R\$	189,50
101	Lâmina fosca MOD II c/50	15	Cxa	R\$	7,58	R\$	113,70
102	Lâmina P/ Bisturi Nº 23 C/100	28	Cx	R\$	44,03	R\$	1.232,84
103	Lâmina P/ Bisturi Nº 24 C/100	15	Cx	R\$	44,03	R\$	660,45
104	Lâmina P/ Bisturi Nº 15 C/100	28	Cx	R\$	44,03	R\$	1.232,84
105	Lanceta Picadora Desc. C/200	10	Cx	R\$	20,45	R\$	204,50
106	Lanterna Clínica	2	Unid	R\$	15,86	R\$	31,72
107	Lençol Hospitalar desc. 50x50	250	Rol	R\$	12,16	R\$	3.040,00
108	Luva Cirúrg. Estéril 7,0	400	Par	R\$	2,01	R\$	804,00
109	Luva Cirúrg. Estéril 7,5	400	Par	R\$	2,01	R\$	804,00
110	Luva Cirúrgica Esteril Nº. 8.0	50	Par	R\$	2,01	R\$	100,50
111	Luva Proc. Látex Não Estéril G	10	Cx	R\$	37,18	R\$	371,80
112	Luva Proc. Látex Não Estéril M	1.000	Cx	R\$	37,18	R\$	37.180,00
113	Luva Proc. Látex Não Estéril P	1.500	Cx	R\$	37,18	R\$	55.770,00
114	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Adulto	15	Unid	R\$	156,28	R\$	2.344,20
115	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Infantil	15	Unid	R\$	156,28	R\$	2.344,20
116	Máscara p/ ar compr. adulto	12	Kit	R\$	10,10	R\$	121,20
117	Máscara cirúrgica com elástico c/50	250	Cxa	R\$	11,44	R\$	2.860,00
118	Mononylon 0	5	Cxa	R\$	71,65	R\$	358,25
119	Mononylon 2.0	5	Cxa	R\$	71,65	R\$	358,25
120	Mononylon 3.0	5	Cxa	R\$	71,65	R\$	358,25
121	Mononylon 4.0	5	Cxa	R\$	71,65	R\$	358,25
122	Mononylon 5.0	5	Cxa	R\$	71,65	R\$	358,25
123	Mononylon 6.0	5	Cxa	R\$	71,65	R\$	358,25
124	Otoscopio	2	Unidade	R\$	569,14	R\$	1.138,28
125	Papel Grau Cirúrgico 12x100cm	15	Rolo	R\$	91,52	R\$	1.372,80
126	Papel Grau Cirúrgico 20x100cm	15	Rolo	R\$	143,00	R\$	2.145,00
127	Papel Grau cirúrgico 40x100cm	30	Rolo	R\$	328,90	R\$	9.867,00
128	Papel P/ Ecg Nº 58	15	Unid	R\$	12,73	R\$	190,95
129	Povidine Tópico 1000Ml	48	Frc	R\$	36,04	R\$	1.729,92
130	Propes Pct Com 100	100	Pct	R\$	14,02	R\$	1.402,00
131	Pvpi Degermante	48	Lt	R\$	36,04	R\$	1.729,92
132	Régua antropométrica pediátrica de madeira	6	Unid	R\$	128,70	R\$	772,20
133	Scalp 19G	200	Unid	R\$	0,38	R\$	76,00
134	Scalp 21G	500	Unid	R\$	0,38	R\$	190,00
135	Scalp 23G	2.500	Unid	R\$	0,38	R\$	950,00
136	Scalp 25G	2.500	Unid	R\$	0,38	R\$	950,00
137	Scalp 27G	500	Unid	R\$	0,38	R\$	190,00
138	Seringa Desc. 01Ml P/ Insulina C/ Ag	4.000	Unid	R\$	1,43	R\$	5.720,00
139	Seringa Desc. 03Ml	3.000	Unid	R\$	0,32	R\$	960,00
140	Seringa Desc. 05Ml	3.500	Unid	R\$	0,47	R\$	1.645,00
141	Seringa Desc. 10Ml	5.000	Unid	R\$	0,72	R\$	3.600,00
142	Seringa Desc. 20Ml	5.000	Unid	R\$	1,09	R\$	5.450,00

Av. Nações Unidas, 1605 - Sala 05 - Bairro Vermelha - Teresina - PI/01 - CEP: 64015-680

(86) 3304-4522 / 3304-4527 • maisaudedis@hotmail.com

CNPJ: 10.436.811/0001-82 INS. ESTADUAL: 19.468.417-7

Mais Saúde
DISTRIBUIDORA

DISTRIBUIDORA

PM de Sucupira do Riachão-PA

Processo Nº

Fis.

Henrique Luis M. D. Costa
Portaria 123

143	Sonda de aspiração nº 8	100	Unid	R\$	1,36	R\$	136,00
144	Sonda de aspiração nº10	100	Unid	R\$	1,38	R\$	138,00
145	Sonda de aspiração nº14	100	Unid	R\$	1,50	R\$	150,00
146	Sonda de aspiração nº4	50	Unid	R\$	1,24	R\$	62,00
147	Sonda de aspiração nº6	100	Unid	R\$	1,29	R\$	129,00
148	Sonda De Foley Nº 16	100	Unid	R\$	6,15	R\$	615,00
149	Sonda De Foley Nº. 14	100	Unid	R\$	6,15	R\$	615,00
150	Sonda de Folley nº 12	150	Unid	R\$	6,15	R\$	922,50
151	Sonda de Folley nº 18	150	Unid	R\$	6,15	R\$	922,50
152	Sonda de Folley nº 20	50	Unid	R\$	6,15	R\$	307,50
153	Sonda Gastrica 10 Longa	20	Unid	R\$	2,04	R\$	40,80
154	Sonda Gástrica 12 Longa	20	Unid	R\$	2,13	R\$	42,60
155	Sonda Gástrica 14 Longa	20	Unid	R\$	2,15	R\$	43,00
156	Sonda Gastrica 16 Longa	20	Unid	R\$	2,44	R\$	48,80
157	Sonda Gastrica 4 Longa	20	Unid	R\$	1,70	R\$	34,00
158	Sonda Gastrica 6 longa	20	Unid	R\$	1,72	R\$	34,40
159	Sonda Gastrica 8 Longa	20	Unid	R\$	1,95	R\$	39,00
160	Sonda para Alimentação Enteral	20	Unid	R\$	2,41	R\$	48,20
161	Sonda Uretral 08	20	Unid	R\$	1,18	R\$	23,60
162	Sonda Uretral 10	20	Unid	R\$	1,36	R\$	27,20
163	Sonda Uretral 12	500	Unid	R\$	1,38	R\$	690,00
164	Sonda Uretral 14	20	Unid	R\$	1,41	R\$	28,20
165	Termômetro Clínico	50	Unid	R\$	20,49	R\$	1.024,50
166	Termometro sala de vacina	15	Unid	R\$	125,56	R\$	1.883,40
167	Tira para glicemia cx c/50	350	Cxa	R\$	91,18	R\$	31.913,00
168	Torneirinha 3 Vias Descartável	50	Unid	R\$	1,70	R\$	85,00
169	Touca desc sanf c/ elástico	100	Pct	R\$	11,16	R\$	1.116,00
170	Umificador 250ml p/ Oxigênio	3	Unid	R\$	40,33	R\$	120,99
171	Valvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigenio	4	Unid	R\$	549,12	R\$	2.196,48
						VALOR TOTAL	R\$ 417.523,97

LOTE 4 - ODONTOLOGICO

Item	Descrição	Quant	Und	Valor Unitário	Valor Total
1	Ácido gel fosfórico 37%	50	Pct	R\$ 60,49	R\$ 3.024,50
2	Adesivo Single Bond	42	Unid	R\$ 220,49	R\$ 9.260,58
3	Agulha gengival curta descartável 30G - caixa com 100 unidades.	2.000	Unid	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
4	Agulha gengival longa descartável 27G - caixa com 100 unidades.	2.000	Unid	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00
5	Algodão rolete dental - pct com 100 unidades	160	Pct	R\$ 5,04	R\$ 806,40
6	Anestésico injetável sem vaso constritor	35	cx	R\$ 275,69	R\$ 9.649,15
7	Anestésico injetável com vaso constritor	40	cx	R\$ 332,17	R\$ 13.286,80
8	Anestésico tópico	100	Unid	R\$ 188,74	R\$ 18.874,00
9	Bicarbonato de sódio granulação extrafina	15	Unid	R\$ 17,80	R\$ 267,00
10	Brocas 1012	35	Unid	R\$ 4,27	R\$ 149,45
11	Brocas 1014	35	Unid	R\$ 4,27	R\$ 149,45
12	Brocas 1015	35	Unid	R\$ 4,27	R\$ 149,45
13	Brocas 1016	35	Unid	R\$ 4,27	R\$ 149,45
14	Brocas acabamento 3198	35	Unid	R\$ 10,30	R\$ 360,50

Av. Nações Unidas, 1605 - Sala 05 - Bairro Vermelho - Teresina - Piauí - CEP: 64018-020

(86) 3104-4922 (06) 4131 - maisaodedist@hotmail.com

CNPJ: 10.416.813-0001-42 INSC. ESTADUAL: 19.469.437-7